
 

 

 

 

OZ�ÁME�Í ZÁMĚRU PODLE PŘÍLOHY Č. 3 K ZÁKO�U Č. 100/2001 Sb. 

 

 

Rozšíření areálu Mubea ITSW 

2. etapa 
 

 

 

Odpovědný řešitel:  RNDr. Ondřej Bílek            
 
Řešitelský tým: RNDr. Ing. Miroslav Hájek 

Ing. Lucie Karnetová 
Ing. Jiří Králíček 
Ing. Miloš Pulkrábek 
RNDr. Miroslav Raus  

Jednatel: RNDr. Miroslav Raus 

 

 

 GeoVision s.r.o. 
Chodovická 472/4 
193 00 Praha 20 

 pracoviště Praha, Badeniho 1 
160 00 Praha 6 

 tel./fax: 281 864 391; 602 391 831 

 e-mail: raus@geovision.cz, gv@geovision.cz 

 

 

únor 2010 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 2

Obsah: 

ÚVOD ........................................................................................................................................ 4 

A.  ÚDAJE O OZ�AMOVATELI ...................................................................................... 5 

B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU ...................................................................................................... 5 

B.I.  Základní údaje .............................................................................................................. 5 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1. ......................................................... 5 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru .............................................................................................. 5 

B.I.3. Umístění záměru ............................................................................................................ 9 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ............................................ 11 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 
hlavních důvodů pro jejich výběr, respektive odmítnutí ............................................. 11 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru...................................... 11 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ........................... 13 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávních celků .......................................................... 13 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat ...................................................................................................... 13 

B.II. Údaje o vstupech ........................................................................................................ 14 

B.II.1. Půda ............................................................................................................................. 14 

B.II.2. Odběr a spotřeba vody ................................................................................................. 15 

B.II.3. Energetické zdroje ....................................................................................................... 16 

B.II.4.  Vytápění a vzduchotechnika ....................................................................................... 18 

B.II.5.  Surovinové zdroje ....................................................................................................... 21 

B.II.6.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................. 22 

B.III. Údaje o výstupech ...................................................................................................... 23 

B.III.1.  Ovzduší ........................................................................................................................ 23 

B.III.2.  Odpadní  vody ............................................................................................................. 26 

B.III.3.  Odpady......................................................................................................................... 28 

B.III.4.  Hluk ............................................................................................................................. 31 

B.III.5.  Vibrace......................................................................................................................... 34 

B.III.6.  Záření ionizující a neionizující .................................................................................... 34 

B.III.7.  Rizika havárií ............................................................................................................... 35 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOT�ÍHO PROSTŘEDÍ �A VEŘEJ�É ZDRAVÍ A �A 
ŽIVOT�Í PROSTŘEDÍ ............................................................................................... 36 

C.I.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............... 36 

C.I.1.  Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání ................ 36 

C.I.2.  Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů .................... 36 

C.I.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž ............................................................... 36 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 3

C.II.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny ............................................................... 37 

C.II.1. Základní charakteristiky .................................................................................................... 37 

C.II.2.  Ovzduší ....................................................................................................................... 39 

C.II.3.  Hluk ............................................................................................................................. 39 

C.II.4.  Voda ............................................................................................................................ 40 

C.II.5.  Půda ............................................................................................................................. 40 

C.II.6.  Geofaktory životního prostředí .................................................................................... 40 

C.II.7.  Fauna a flóra ................................................................................................................ 42 

C.II.8.  Územní systémy ekologické stability .......................................................................... 43 

C.II.9.  Ostatní charakteristiky ................................................................................................. 44 

C.II.10. Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci .................................... 45 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU �A VEŘEJ�É ZDRAVÍ A �A ŽIVOT�Í 
PROSTŘEDÍ ................................................................................................................. 45 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ..................... 45 

D. I.1. Vliv na ovzduší ............................................................................................................ 45 

D. I.2.  Vliv na hlukové poměry .............................................................................................. 48 

D.I.3.   Ostatní vlivy ............................................................................................................... 53 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ............................................ 55 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .... 55 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů . 55 

D.IV.1. Opatření při stavbě ....................................................................................................... 55 

D.IV.2. Opatření a požadavky na technické zajištění záměru .................................................. 56 

D.IV.3. Opatření a požadavky na provoz záměru ..................................................................... 57 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů .......................................................................................................... 58 

E.  POROV�Á�Í VARIA�T ŘEŠE�Í ZÁMĚRU ......................................................... 58 

F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ................................................................................................. 59 

G.  SHR�UTÍ �ETECH�ICKÉHO CHARAKTERU ................................................... 60 

H.  PŘÍLOHY – VYJÁDŘE�Í .......................................................................................... 61 

Přílohy: .................................................................................................................................... 66 

 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 4

ÚVOD 

Oznámení záměru výstavby haly závodu Mubea ITSW – 2. etapa je zpracováno podle 
zákona č. 100/2001 Sb. (příloha č. 3) v platném znění. Záměr vychází z „Projektové 
dokumentace pro územní řízení“, která byla zpracována v projekční kanceláři STOPRO  s.r.o. 
s cílem zajištění realizace 2. etapy investičního záměru investora ve stávajícím výrobním 
závodu MUBEA ITSW. Stavební pozemek se nachází v sektoru G průmyslové zóny 
v Prostějově a navazuje na stávající provozovaný výrobní závod investorské skupiny 
MUBEA, který čítá    

1.etapa výstavby, která již byla realizována a která je včleněna do tohoto oznámení, 
zahrnuje výrobní halu určenou pro výrobu vstupního materiálu stabilizátorů a pružin pro 
automobilový průmysl (příprava a zušlechťování ocelových drátů resp. tyčí). Zastavěná 
plocha stávajícího areálu je 9 860 m2, plocha parkoviště pro 66 aut má cca 1 400 m2 a ostatní 
zpevněné plochy (komunikace atd.) mají 5 500 m2. Zeleň je na ploše 43 050 m2. Z celková 
plocha v majetku investora 1. již realizované etapy záměru 81 602 m2 (z čehož je 21 792 m2 
vedeno jako ZPF). 

Plánovanou 2. etapou výstavby je nová výrobní hala, v níž bude probíhat výroba 
kovových součástí pro automobilový průmysl. Náplní výroby jsou automobilové pružiny. 
Nedílnou část vlastní stavby tvoří logistická část včetně skladových ploch. Objekt bude  
využíván jako samotná  výrobní  hala  závodu,  s vlastní infrastrukturou,  vlastním  připojením  
na veřejné  komunikace a vlastní vrátnicí. Nové zastavěné plochy budou 15 892 m2, zpevněné 
16 150 m2 a zeleň 22 556 m2. Na parkovišti je plánováno nových 61 stání. 

Celkem plochy v majetku investora (1.+2. etapa) činí 136 137 m2. Počet parkovacích 
míst z obou etap bude 127.  

Záměr je oznámen podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a naplňuje 
dikci bod 4.1 (Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, 
kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, neželezných 
kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – kovového šrotu, jeho rafinace a 
lití), bodu 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2- 
výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice 
motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel;  výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem) a bodu 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště 
nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání - v součtu parkovacích míst pro obě etapy 
(stávající 66 míst a projektované 61 míst, tzn. 127) 

Pro toto Oznámení byla zpracována Rozptylová studie znečistění ovzduší (samostatná 
příloha F3) a Akustická studie (příloha F4). 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 5

A.  ÚDAJE O OZ�AMOVATELI     

 

A.1 Obchodní jméno: Mubea IT Spring Wire s.r.o. 

A.2 IČO: 26954664 

A.3 Sídlo: Prostějov, Dolní 100, PSČ 79711 

A.4 Oprávněný zástupce: 

(na základě plné moci) 

Ing. Šikula Jaroslav 

 bydliště: Pod Kosířem 57, 796 01  Prostějov 

 telefon: 602 750 796, 777 804 880 

 

 

 

B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU                                                            

 B.I.  Základní údaje 

B.I.1. �ázev záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1. 

Záměr je uváděn pod názvem: Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

Zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

Kategorie II  Záměry vyžadující zjišťovací řízení. 

sloupec B  Krajský úřad – v tomto případě Olomouckého kraje  

bod 4.1  Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, 
kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, 
neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – 
kovového šrotu, jeho rafinace a lití. 

bod 4.3  Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2- 
výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a 
testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem. 

bod 10.6      Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 
výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 100 parkovacích stání - v součtu parkovacích míst pro celou stavbu 
(stávající 66 míst a projektované 61 míst, tzn. 127) 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Záměr Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa, navazuje na stávající, již 
provozovaný výrobní závod investorské skupiny MUBEA v Prostějově. Výrobní areál je 
začleněn do sektoru G průmyslové zóny města Prostějov ve smyslu platného územního plánu 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 6

rozvoje města. Investorská skupina MUBEA se v Prostějově zabývá výrobou nápravových 
pružin a stabilizátorů pro automobilový průmysl, tvářených za tepla nebo za studena. 

Předkládané řešení - výstavba nové haly – č.2, navazuje ve stávajícím „novém“ 
výrobním závodě Mubea IT Spring Wire s. r.o. na halu č.1, kde probíhá výroba pružinových 
drátů (jako polotovaru). Tento „nový“ areál je provozovaný již od roku 2006 a je začleněn do 
sektoru G průmyslové zóny města Prostějov.  

Pro rok 2010 bylo naplánováno rozšíření „nového“ výrobního závodu o další výrobní 
halu s příslušným logistickým zázemím. 

Firma MUBEA HZP s.r.o. ještě provozuje tzv. „starý“ závod (v  areálu Hanácké 
železárny a pérovny a.s.), kde v současné době probíhá výroba nápravových pružin a 
stabilizátorů (z polotovarů vyráběných v hale č.1 „nového“ závodu). Ze závodu HZP se 
strojní zařízení na výrobu nápravových pružin přesune do haly č.2 (kde bude ještě doplněno 
dalšími stroji na celkem 5 linek) a ve „starých“ provozech HZP se rozšíří výroba stabilizátorů. 

Současná kapacita výrobního závodu je cca 4 mil. pružin za rok, po rozšíření je 
plánovaná kapacita cca 10 mil. ks / rok. Ve stávajícím závodu HZP dojde k navýšení kapacity 
výroby stabilizátorů na 9 mil. kusů z dnešních 3 mil. kusů. Instalováno bude celkem 5 
výrobních linek pro výrobu pružin, zařízení pro úpravu povrchu, lakovna a zařízení pro 
testování pružin.  

 

Provozní doba a počet zaměstnanců: 

Stávající hala: 

Počet směn za den: 2  

Délka jedné směny: 12 hodin  

Pracovní doba: - dělnické profese - směnný provoz:  6 -18,18 - 6 hod  

    - administrativa - pracovní doba:  7-15,30 hod 

Počet zaměstnanců - stávající stav: 

- dělníci: 20 mužů ve dvou směnách, tzn. 40 

- administrativa: 10 mužů a 1 žena , tzn. 11 

Celkem: 51 zaměstnanců 

 

Navrhovaná hala: 

Počet směn za den: 3  

Počet zaměstnanců: 

- dělníci: 40, 35, 34 mužů a 10, 5, 5 žen ve třech směnách, tzn. 130 

- administrativa: 10 mužů a 5 žen, tzn. 15 

Celkem: 145 zaměstnanců 

 

Počet zaměstnanců v celém areálu bude 196.  

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 7

 

Bilance ploch: 

 Mubea 1. etapa – současný stav: 

- zpevněné plochy (komunikace aj.)  5 500 m2 

- parkoviště (1.etapa, 66 aut)   1 400 m2 

- zastavěná plocha           9 860 m2 

- zeleň               43 050 m2  

- pozemky ZPF             21 792 m2 

- celkem               81 602 m2 

 

Mubea 2. etapa – navrhovaný stav: 

- zastavěné plochy    15 829 m2 

- zpevněné plochy    16 150 m2 

- zeleň      22 556 m2 

- celkem     54 535 m2 

 

Stav po dokončení: 

- zastavěné plochy    25 689 m2 

- zpevněné plochy    23 050 m2 

- zeleň      65 606 m2 

- pozemky ZPF     21 792 m2 

Celkem plochy v majetku investora           136 137 m2 (pro obě etapy) 

 

 

Plochy jsou patrné z obrázku na následující straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 8

Plochy v majetku investora  1. a 2. etapy záměru   

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 9

 

B.I.3. Umístění záměru 

Záměr je lokalizován v prostoru mezi ulicemi Kojetínská, U spalovny, Kralická a již 
vybudovanou komunikací průmyslové zóny, sektor G. Jde o katastrální území Prostějov 
(589250) a Kralice na Hané (672441). 

 

 

Umístění záměru v ortofotomapě   

      navrhované parkoviště             stávající parkoviště            

 

         stávající hala č. 1                                             navrhovaná hala č.2  

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 10

Charakteristika pozemků dotčených stavbou – 1. etapa 

Admin. jednotka název 

kraj Olomoucký  

obec - katastrální 
území (ÚTJ) 

Prostějov 733491 

 parcela výměra 
(m2) 

druh pozemku majitel 

 7360/45 26 826 ostatní plocha Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 7360/52 6 985 ostatní plocha Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 7360/53 9 721 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 7360/54 126 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 7360/55 17 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 7360/56 6 103 ostatní plocha Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 7360/57 1 380 ostatní plocha Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 

 

Charakteristika pozemků dotčených stavbou – 2. etapa 

Admin. jednotka název 

kraj Olomoucký  

obec - katastrální 
území (ÚTJ) 

Prostějov 733491 

 parcela výměra 
(m2) 

druh pozemku majitel 

7357/8 62 988 orná půda Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

obec - katastrální 
území (ÚTJ) 

Kralice na Hané 

672441 

 parcela výměra 
(m2) 

druh pozemku majitel 

309/37 22 008 orná půda Mubea IT Spring 
Wire s.r.o. 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 11

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předmětem oznámení je projekt výstavby nové výrobní haly ve 2. etapě výstavby 
průmyslového areálu Mubea ITSW. Lokalita záměru je situována do průmyslové zóny 
Prostějov – sektor G. Jedná se o zušlechtění polotovarů pro následnou výrobu stabilizátorů a 
pružin pro automobilový průmysl (příprava a zušlechťování ocel. drátů resp. tyčí).  

Kapacita stávajícího výrobního závodu je cca 4 mil. pružin za rok, po rozšíření je 
plánovaná kapacita cca 10 mil. ks / rok.  

V širším  okolí jsou další průmyslové provozy: 
• Haná – Metal, s.r.o. -  výkup a zpracování kovových odpadů; 
• SOU stavební 
• Kame-eko – spalovna průmyslových odpadů a skleníkové hospodářství 
• Megawaste-ekoterm, s.r.o. – nakládání s odpady, včetně nebezpečných 
• dt výhybkárna a mostárna, a.s. 
• Hanácké železárny a pérovny, 
• velkosklad HOPI (přes Kralickou silnici) 

Díky svojí pozici – tj. blízkosti rychlostní komunikace – je reálný předpoklad, že zóna se 
bude dále rozvíjet,  a budou zde další podniky s obdobným zaměřením.  

  

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, respektive odmítnutí 

Záměr vytvoří nové pracovní příležitosti (145 pracovních míst ve 2. etapě) v místech, 
která jsou určena pro průmyslovou výrobu. Charakter výstavby odpovídá celkovému rázu 
lokality. Firma Mubea již má v Prostějově svou výrobu a počítá s dalším rozšířením výroby – 
je tedy významným investorem v oblasti, který zpracovává polotovary (železné dráty) pro 
výrobu finálních produktů pro automobilový průmysl (stabilizátory a pružiny).  

Záměr nebyl zpracován ve variantách a je v souladu se schváleným územním plánem 
což dokládá příloha H. 

  

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stávající výrobní hala č. 1 je postavena jako třílodní jednopodlažní ocelová hala o 
rozponu 3 x 20,0 m v příčném směru o celkové šířce 40,00 m, v podélném směru v modulu à 
12,50 m o celkové délce 162,50 m. Výška haly je +8,80 m ve hřebeni haly pod ocelový 
vazník, resp. +10,00 m v úrovni atiky. Jeřábové  dráhy pro pojezd  5-ti tunových jeřábů jsou 
na úrovni + 7,00 m.  

V prostoru haly je umístěna vnitřní dvoupodlažní vestavba  o  rozměrech cca 28,30x19,10 
m, kde jsou umístěny následující místnosti : 

- úroveň 1.NP (+/-0,00 m) : trafostanice, úpravna surové vody, dílny, šatny pro muže,  
resp. pro ženy, vč. sociálního zázemí a jídelna zaměstnance 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 12

- úroveň 2.NP (+4,00 m) : rozvodna VN a NN, kompresorová stanice, laboratoře, 
kanceláře THP a vedení závodu, zasedací místnost vč. sociálního zázemí, kuchyňka, 
prostor pro teplovodní  kotelnu, resp. VZT jednotku a server 

 

Pro tuto halu bylo v roce 2005 vypracováno Oznámení záměru dle přílohy 3, zákona 
100/2001 Sb. a závěr zjišťovacího řízení byl, že záměr nebude posuzován dle citovaného 
zákona.  

Z důvodu přípravy chladící 
vody pro technologické zařízení 
ve výrobní hale, byla vybudována 
podzemní čerpací stanice surové 
vody vč. zásobní nádrže a 
chladících věží, která je s výrobní 
halou spojena potrubním kanálem. 
Železobetonový objekt se sestává 
z jímky na oteplenou vodu o 
objemu 60 m3, z jímky na 
vychlazenou vodu o stejném 
objemu, čerpací stanice surové 
(podzemní) vody a úpravny surové 
vody. Ventilátorové chladící věže 
GWK (2 kusy vč. reservy) jsou 
osazeny na žlb. stropu jímky a 

jsou propojeny potrubím s čerpací stanicí, která má dva provozní okruhy: chladící okruh pro 
technologii s dvěma čerpadly  HPK o výtlačném množství cca 190m3/hod a tlaku cca 5atm, 
resp. okruhu chladících věží též s dvěma čerpadly HPK o výtlačném množství cca 230m3/hod 
a tlaku cca 2 atm. Celková spotřeba přídavné vody do chladícího cirkulačního okruhu je cca 
5m3/hod což odpovídá vydatnosti čerpacích studní v dané lokalitě ve smyslu provedeného 
hydrologického průzkumu (2-3 l/s, tj. cca 7-10 m3/hod). 

 

Výrobní hala č. 2  je navržena jako samostatně stojící třílodní hala o rozponech  30 m  
v příčném  směru.  Hala  je  dispozičně  rozdělena  do  dvou  provozních  celků  –  výroba  a 
skladování.  Příjem ocel. materiálu bude ze západní strany výrobní haly vč. skladovacích 
prostor pro svitky ocel. drátů. Hotové výrobky budou sladovány ve východní části haly v 
ocel. regálech resp. v plechových bednách na podlaze v prostoru expedice finálních výrobků. 
Dopravu materiálu uvnitř výrobní haly budou zajišťovat 5-ti tunové mostové jeřáby, zdvihací 
mechanismy a vysokozdvižné vozíky na el. nebo plynový pohon. Založení haly resp. 
základových patek bude dle IG průzkumu na žlb. pilotách délky cca 8,00 m. Tvar střechy je 
sedlový v oboustranném sklonu cca 5% s vloženým hřebenovým světlíkem š. 5,00 m po celé  
délce  každé  lodi  haly.  Nosná  konstrukce  střechy  haly  je  z  tenkostěnných  vaznic  a  
trapézového plechu vč. tepelné izolace a kotvené vodotěsné izolace. Opláštění haly z lehkých 
PUR panelů, kladených na  svislo  a  kotvených  na  tenkostěnné  ocel.  paždíky.  Sokl  resp.  
podezdívka  je  na  úrovni  +1,20  m,  v severní fasádě je průběžný pás oken v. 1,50 m na 
úrovni +6,30 m resp. v jižní fasádě na úrovni +1,20 m. Výškové  uspořádání  haly  je  dáno  
požadavky  technologie  -  výška  atiky  na  úrovni  +10,10  m, výška pojezdu jeřábové dráhy 
je +7,00 m od +- 0,000. U obou průčelí haly - východním i západním - je navrženo  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 13

přestřešení  zpevněné  plochy  určené  ke  skladování,  manipulaci  s obrobky  a  odpadové 
hospodářství.  

Na  jižní  straně  haly  je  umístěn  dvoupodlažní  sociálně-administrativní  přístavek,  
který  má základní  půdorysný  rozměr  cca  10x61  m.  Úroveň  jednotlivých  podlaží  je  
1.NP  +-  0,00  a  2.NP  +3,7  m.  Přístavek bude oddilatován od navrhované haly č. 2. Mezi  
halami  (na  východní  straně  nové  haly)  bude  provedena  velká  manipulační  zpevněná 
plocha zastřešená přístřeškem šířky 34,5 m a š.40,0 m pro příjezd kamionů se vstupním 
materiálem do haly. Na východní straně nové haly se provede další manipulační plocha pro 
expedici finálních výrobků v šířce 26,0 m, která bude zastřešena lehkou stříškou š.14,50 m a 
délky 90,0 m.  

Při vjezdu a výjezdu do-, resp. z- areálu bude situován objekt vrátnice, jako 
jednopodlažní zděný  objekt  o  půdorysných  rozměrech  cca  4,0x6,0 m  o  výšce  cca  3,00  
m,  který  bude  napojen  na potřebné inženýrské sítě (voda, kanalizace, elektro NN a 
slaboproud) vč. ovládání vjezdové brány š.8,0 m a automatické závory. 

 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 
Zahájení prací 07/2010 
Konec prací  02/2012 

 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávních celků 

Krajský úřad:  Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Obec:  Město Prostějov, Náměstí T.G.M. 12-14, 797 42 Prostějov 

 Obec Kralice na Hané, Masarykovo nám.41, 798 12 Kralice na Hané 

 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

 

- územní rozhodnutí o umístění stavby: Město Prostějov, Náměstí T.G.M. 12-
14, 797 42 Prostějov – stavební úřad  

- rozhodnutí o přípustnosti stavby (stavební povolení):  Město Prostějov, Náměstí T.G.M. 12-
14, 797 42 Prostějov – stavební úřad 

- kolaudační rozhodnutí: Město Prostějov, Náměstí T.G.M. 12-
14, 797 42 Prostějov – stavební úřad 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 14

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1. Půda 

Pozemky, na nichž je realizována 1. etapa výstavby byly vyjmuty ze ZPF a nemají 
v současné době BPEJ – nejsou vedeny ani jako zemědělský půdní fond (ZPF), ani jako 
pozemky plnící funkci lesa.  

Celková plocha pozemků investora vyjmutá první etapě záměru ze ZPF je 59 821 m2.  

 

Druhá etapa záměru je navrhována na pozemcích náležejících do ZPF – orná půda. 

Dotčené pozemky – 2. etapa: 

parcela č. výměra (m2) druh pozemku BPEJ třída ochrany 

7357/8 62 988 orná půda 3.59.00 

3.03.00 

III 

I 

309/37 22 008 orná půda 3.59.00 

3.03.00 

III 

I 

 

Z výše uvedeného přehledu je patrné, že pozemky náleží do zemědělského půdního 
fondu (ZPF). BPEJ (bonitovaná půdně ekologická jednotka):  

3.03.00 

3.59.00 

3 -  klimatický region - teplý, mírně vlhký 

03 -  hlavní půdní jednotka (HPJ) –  černozemě lužní na spraši nebo na spraši uložené na 
slínu, středně těžké, s příznivým vodním režimem půd 

59 -  hlavní půdní jednotka (HPJ) –  nivní půdy glejové na nivních uloženinách, těžké až 
velmi těžké, vláhové poměry nepříznivé, při odvodnění příznivější 

0 - sklonitost a expozice  -  úplná rovina až rovina (0-3o), expozice všesměrná, 

0 -  skeletovitost a hloubka půdy  - půdy bezskeletovité, hluboké (60-120 cm) 

 

 

Trvalý zábor pozemků ZPF ve 2. etapě bude celkem: 54 535 m2  

 z toho  -     zastavěné plochy....................................15 829 m2 
- zpevněné plochy....................................16 150 m2 

- zeleň.......................................................22 556 m2 

Dočasný zábor pro inženýrské sítě nepřesáhne dobu 1 roku včetně uvedení pozemků 
do původního stavu, proto není předmětem odnětí půdy ze ZPF.  

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 15

Celkově pro celý záměr (1. + 2. etapa) bude, resp. bylo ze ZPF odejmuto 114 356 m2.  

 

K záboru pozemků plnících funkci lesa nedojde. 

 

 

B.II.2. Odběr a spotřeba vody                

1. etapa 

Přípojka pitné vody pro halu č. 1 je provedena z připojovacího místa v ulici U 
spalovny.  

Spotřeba pitné vody byla za rok 2009 dle sdělení investora 2 640 m3. 

Pro provoz technologie, zejména chladící soustavy je používáno jako medium 
upravená surová voda. Ta je jímána z kopané studny o průměru 1 m a hloubce 8 m. Studna je 
umístěná sz. od haly č. 1.  

 

2. etapa 

Vodovodní přípojka 

Stávající přípojka pitné vody z připoj. místa v ulici U spalovny, byla navržena v DN 
150, tlak 4  atm s rezervou na připojení 2. etapy. Vzhledem k tomu, že v průběhu výstavby 
byl profil změněn na cca DN 65 není možné ji použít a bude asi nutné provést nové připojení 
na veřejnou síť – z vodovodu DN 150 mm s požárními hydranty  DN 100 mm, vedeného 
podél páteřní komunikace, je již připravena  odbočka pro areál. Na tuto připravenou odbočku 
bude připojen nový areálového rozvod s osazením venkovních hydrantů, bude zde i  
vodoměrná  šachta  s fakturační  vodoměrnou  soupravou.  Pokud  nebude  kapacita vodovodu 
stačit pro zásobování chladícího systému technologie resp.čerpací stanice chladící vody, bude 
zřízena podzemní studna.  

V objektu bude proveden rozvod běžné spotřeby sloužící pro zásobování hygienického 
zázemí objektu, technologický rozvod vody sloužící pro potřeby technologie a rozvod 
požárního vodovodu.  Ohřev TV bude v objektu prováděn centrálně, vzdálená lokální odběrná 
místa budou vybavena el. ohřívači TV. V objektu bude také zřízen  vnitřní  rozvod  požárního  
vodovodu,  který  zajistí  zásobování požárních hydrantů vodou s parametry (DN = 25 mm , Q 
>= 1,1 l.s-1, p>= 0,2 MPa, délka hadice 30 m). Rozmístění  hydrantů  bude  po  objektu  tak,  
aby  byl  zajištěn  protipožární  zásah  na  celé  ploše  hal  i administrativy. Přesné umístění 
bude navrženo ve stavebním povolení. V místě napojení  požárního  vodovodu  na  přívod  
vody  do  objektu  bude  osazen  uzávěr  a oddělovací  armatura  proti  zamezení  zpětného  
nasátí  vody  z požárního  vodovodu  do  rozvodu  běžné spotřeby.  

 

Bilance vody (výpočet spotřeby vody dle vyhlášky 428/2001 Sb.):  

Pitná voda :  

roční spotřeba - Qr    

Qr = 145 zaměstnanců á 30m3/os/rok = 4 350 m3/rok  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 16

 denní spotřeba – Qd   

Qd = Qr : 320 = 13,59 m3/den = 13 590 l/den  

 hodinová spotřeba – Qhod (50% ze spotřeby nejvíce obsazené směny – 50 osob)  

Qhod = (50 x 30/320) x 0,5 = 2 343 l/hod = 0,65 l/sec  

  

Technologická voda : 

a)  

- 5.000 l pro 1 linku na výrobu nápravových pružin (konvenční / HPP), v provozu 4,5 linky   

    = 4,5 x 5.000 l = 22,5 m3,   

- výměna 1x za12 týdnů během 1 směny       = 22,5 : 8 = 2812 l/hod = 0,78 l/s,   

- výměna 4,5x za rok = 4 x 22,5m3   = 90,00 m3/rok  

b)  

- přívod pro chladící věže – cca 0,23 l/s  

  

Celková potřeba přídavné vody do chladícího cirkulačního okruhu (když pomineme 
výměnu 1x za12  týdnů)  bude  cca  1 m3/hod,  takže  pokud  nebude dostačovat kapacita  
vodovodu, lze ji bohatě nahradit čerpací studní v dané lokalitě ve smyslu provedeného 
hydrologického průzkumu (2-3 l/s, tj. cca 7-10 m3/hod). 

 

Celková bilance pitné vody: 

- současný stav  Qr  = 2 640 m3 (rok 2009) 

- plánovaný stav  Qr  = 4 350 m3 

Celkem pro celý areál Qr =  8 990 m3 

 

 

B.II.3. Energetické zdroje 

1. etapa 

Do areálu je přivedena elektrická energie VN přípojkou 4 MW podzemním kabelem 
z připoj.místa.  

Roční spotřeba elektrické energie za rok 2008 byla dle sdělení investora 14 896,405 MWh.  

 

2. etapa 

Silnoproudé rozvody  

Stávající přípojka VN 22 kV pro napájení trafostanice podzemním kabelem z 
připojovacího místa vč.  umístění  vstupní  VN  rozvodny  bylo  navrhováno  s rezervou  pro  
další  etapu.  Pokud  se  na  podkladě stanoviska  správce  sítě  zjistí,  že  areálový  rozvod  je  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 17

pro  připojení  dalšího  příkonu  nedostatečný,  bude provedena nová přípojka VN z veřejného 
rozvodu. Požadovaný  příkon  bude  zajištěn  zasmyčkováním  ze  stávajícího  rozvodu  22  
kV  do  nové rozvodny VN haly č.2. Z nového rozvaděče budou napájeny 2 nové TS 22/0,4 
kV o výkonu 2 MVA, další 1 kobka bude jako rezervní. Trafostanice 22/0,4 kVA (2x  olejové  
trafo  2  MW)  a  vnitřní  rozvodna  NN  vč.  propojení s přípojnicovým systémem v hale pro 
napájení technologie.  

Předpokládá se, že odběry budou rozděleny na technologické a stavební (běžné  
vybavení místností). Tomuto rozdělení bude odpovídat členění rozvaděčů a způsob  provedení  
přívodů k nim. U technologických odběrů se předpokládá hlavní napájecí páteř jako  
přípojnicová, připojení jednotlivých technologií pak kabelové z příslušného rozvaděče 
technologie. Rozvaděče pro stavební elektroinstalaci budou rozmístěny tak, aby délka  
obvodů  nepřesáhla  100 m.  Přívody k těmto  rozvaděčům budou kabelové.  

Umělé  osvětlení  v celém  objektu  bude  provedeno  podle  ČSN  EN  12464-1  NM1,  
přičemž ve výrobní hale budou  respektovány funkční zóny podle druhu vykonávané  zrakové  
činnosti.  Zejména  se jedná o funkční zóny:   

– ovládací plošiny a kontrolní panely (Em = 300lx, UGR = 22, Ra = 80)  

– testovací, měřící a inspekční místa (Em = 500lx, UGR = 22, Ra = 80)  

V ostatních  částech  výrobní  haly  bude  osvětlení  navrženo  s ohledem  na  automatický  
provoz výrobních linek, přičemž musí být respektováno hygienické minimum 200 lx a 
rovnoměrnost osvětlení 0,3 v ploše  celé  haly.  

V rámci  stavební  elektroinstalace  budou  připojeny  i  ostatní  odběry  v objektu,  a  
to jednak zásuvkové obvody, dále pak zařízení HVAC, zařízení slaboproudá a ostatní drobné 
spotřebiče.   

 

Energetická bilance 

Typ odběru Instalovaný příkon 
Pi (kW) 

soudobost Soudobý příkon 
Pp (kW) 

Technologie 5700 0,7 4000 

HVAC 480 0,9 432 

Osvětlení 160 0,7 112 

Zásuvky  

- 10 zásuvkových skříní 
400V/32A 

- 15 zásuvkových obvodů 
pro admin. 

265 0,1 26,5 

Ostatní (slp) 10 1 10 

Celkem 6615 0,692 4580,5 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 18

Veřejně osvětlení - předpokládá se osvětlení  všech komunikací a zpevněných ploch 
areálu vč. rozšíření venkovního parkoviště a osvětlení obou nových vjezdů do areálu v 
prostoru vrátnice resp. všech vjezdů do výrobní haly a prostoru strojovny chlazení (popř. 
čerpací stanice surové vody).  

 

Slaboproudá zařízení  

Přípojka telefonu - v budoucnosti se dle požadavku investora předpokládá přepojení 
na optický kabel,  pro  dočasné  připojení  analogového  kabelu  bude  připojovací  místo  na  
stávající  vedení  v místě skříně slaboproudu stávajícího přístavku výrobní haly. Součástí  
řešení  slaboproudých  rozvodů  v dalších  stupních  projektové  dokumentace  bude řešení  
datové  sítě  strukturované  kabeláže  pro  administrativní  účely.  

Z ostatních slaboproudých systémů bude řešena elektrická zabezpečovací signalizace, 
kontrola vstupu, místní rozhlas a případně kamerový systém a systém jednotného času. Podle 
požadavků PBŘS bude řešena EPS, eventuálně evakuační rozhlas.  

 

Bleskosvod - objekt  bude  vybaven  zařízením  pro  ochranu  před  atmosférickými  
vlivy  a  bude  řešena  jak nadzemní,  tak  podzemní  část  bleskosvodu.  Součástí  řešení  
bleskosvodu  bude  i  ochrana  objektu  a zařízení v něm před nežádoucím přepětím, 
způsobeným atmosférickým výbojem. 

 

 

B.II.4.  Vytápění a vzduchotechnika   

1. etapa 

Plyn je  přiveden přípojkou STL plynovodu do haly z připoj.místa. Vytápění haly je 
čtyřmi teplovzdušnými jednotkami RHEINLAND RE 200 s hořáky WEISHAUPT o 
jmenovitém výkonu 200 kW každý. Jde o střední zdroj znečištění.  

Administrativní vestavek je vytápěn kotlem Viessmann Vitogas 100 o výkonu 46 kW.  

 

Za rok 2009 byla spotřeba plynu 435,91 MWh. 

 

2. etapa 

Hala - výrobní část  

Větrání  a  vytápění  tohoto  prostoru  budou  zajišťovat  2  ks  vzduchotechnických  
jednotek,  které budou  umístěny  na  střeše  objektu. Jednotky  budou  v liniovém  uspořádání  
a budou na odvodní straně složeny z odvodního ventilátoru a směšovací komory s 
výdechovým hrdlem. Na přívodní straně jednotky bude za  vstupním  hrdlem  směšovací  
komora, kapsový  filtr, chladič  s nemrznoucí  směsí,  přívodní ventilátor a komora plynového 
ohřívače. Sací a výdechové hrdlo jednotky bude opatřeno tlumiči hluku. Jednotky  jsou  
navrhovány  tak, aby  svým  výkonem v prostoru  výrobní  haly  zajistily  dodržení prostorové 
teploty v letním období v souladu s platnými předpisy a vyhláškami. V prostoru haly bude při 
jmenovitém průtoku každé z jednotek V = 40 500 m3/hodinu zajištěna trojnásobná výměna  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 19

vzduchu ve vrstvě 4 m nad úrovní podlahy. Zařízení bude v zimním a v letním období 
pracovat s minimálně 15%-ním podílem čerstvého venkovního, čímž bude zajištěna 
ekonomika provozu vzhledem ke spotřebě topného a chladícího média. Větrací vzduch bude 
veden vzduchovody pod střechou haly a dále odbočkami ke sloupům, kde bude  distribuován 
velkoobjemovými zdrojovými výustěmi do větraného prostoru. Odvod  větracího vzduchu 
bude „bodovými“ odsávacími mřížemi pod stropem haly. Zařízení bude pracovat v 
automatickém režimu na základě řízení systémem MaR.  

Hala – skladová část   

Větrání  a  vytápění  skladové  části  bude  řešeno  jednotkami  pro  přívod  a  odvod  
větracího vzduchu s deskovým  rekuperátorem,  které budou osazeny na střeše haly.  Jednotky 
budou složeny z uzavírací klapky na sání, kapsových filtrů, deskového rekuperátoru, 
ventilátorů a plynového ohřívače. Vzduchový  výkon  zařízení  je  navržen  tak,  aby  v těchto  
prostorech  byla  zajištěna  půlnásobná výměna vzduchu za hodinu. Zařízení  bude  řízeno  
systémem  MaR  a  bude  uváděno  do  chodu  v době  využívání  prostor  ve vazbě na časový 
program.   

Chlazení prostor výrobní haly a kanceláří  

Aby  byly  splněny  požadavky  na  prostorovou  teplotu  –  na  teplotu  pracovního  
prostředí  ve výrobní  hale,  je  navrhován  systém  zdroje  a  rozvodů  chladící  vody  ke  
chladičům vzduchotechnických jednotek. Zařízení bude sloužit pro odvod externích tepelných 
zisků ( světlíky, opláštění, větrací vzduch ) a pro odvod tepelných zisků technologických. V 
prostoru kanceláří administrativního přístavku budou osazeny jednotky typu fan – coil, které 
pracují s cirkulačním vzduchem. Koncepce řešení vychází ze standardních systémů chlazení.  
Je  navrhován uzavřený tlakový cirkulační systém s chladnou vodou  +7/+13°C.   Předpokládá  
se použití kompaktní chladicí jednotky se vzduchem chlazeným kondenzátorem pro   
venkovní provedení  a celoročním   provozem   v tichém provedení. Sekundární okruhy budou 
rozděleny na dvě větve, a to větev pro VZT jednotky pro jednotky fan – coil.  Celkový 
chladící výkon BCHJ je navrhován Qch = 480 kW.  

Větrání technických prostor ( kompresorovna, apod. )   

Technické místnosti budou  větrány  zařízeními  lokálního  typu dle  požadavků  
instalovaných technologií, zejména za účelem odvodu technologických tepelných zisků.  

Chlazení technologických místnosti měření, kontroly, apod.  

 Pro odvod tepelných zisků od instalované technologie a z okolního prostředí je 
navrhováno pro udržení  požadované  teploty +22+2°C  osazení  chladícího za řízení  typu   
SPLIT-SYSTÉM s vnitřní jednotkou v chlazeném  prostoru a venkovní jednotkou vně  
chlazeného prostoru. Zařízení  pracuje na principu přímého výparu chladiva ve výměníku 
vnitřní klimatizační jednotky a jeho zpětné kondenzaci ve venkovní kondenzační jednotce. 
Vnitřní klimatizační jednotka jsou  uvažována  v nástěnném,  resp. podstropním  provedení  s 
vlastním dálkovým ovládáním. Vnitřní a venkovní jednotka  se  vzájemně propojují měděným 
izolovaným potrubím a komunikačním kabelem.   

Chlazení výrobních linek  

Technologické chlazení výrobních  linek  bude  vodou  o  teplotním  spádu  
+40/+30°C.  Chlazení této chladící vody bude zajišťovat chladící věž osazená vně objektu. 
Jedná se o chladící věž odpařovací s uzavřeným vodním okruhem, vnitřním sprchovacím 
okruhem a ventilátorem pro cirkulaci vzduchu přes věž. Věž je vybavená ochranou (topné 
těleso vany, žaluzie) pro zimní období.  Ochlazená voda ( + 30°C ) bude z v ěže dopravována 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 20

do akumulační nádoby na chladnou vodu, ze  které  bude  dále  dopravována  ke  spotřebičům.  
Oteplená  voda  (  +  40°C  )  pak  bude  sbírána  do akumulační nádoby a dále dopravována 
na chladící věž. Akumulační nádoby a čerpadla včetně příslušenství budou osazeny ve 
strojovně chlazení. Chladící zařízení bude pracovat s chladícím výkonem Qch = 630 kW.  

Větrání kanceláří administrativního přístavku  

Větrání  kanceláří  bude  řešeno  přirozeným  způsobem  s instalovanými  cirkulačními  
jednotkami typu fan–coil pro úpravu teploty v letním období.  

Větrání šaten administrativního přístavku  

Větrání  šaten  bude  řešeno  přívodní  jednotkou,  která  bude  osazena  v potrubí  pod  
stropem  v blízkosti větraného prostoru. Jednotka bude složena z uzavírací klapky na sání, 
kapsového filtru, vodního ohřívače  a  ventilátoru a bude zajišťovat přívod větracího  vzduchu 
do prostoru šaten. Odvod vzduchu bude zajištěn ventilátorem v potrubním provedení s 
výdechem nad střechu budovy. Zařízení bude řízeno systémem MaR a bude uváděno do 
chodu v době využívání prostor ve vazbě na časový program. Chod přívodní jednotky a 
odvodního ventilátoru bude současný.  

Větrání toalet   

Větrání  těchto  prostor  je  navrhováno  jako  podtlakové  s náhradou  odvedeného  
vzduchu  přes stěnové mřížky, resp. dveře bez prahu z okolních prostor.   

 

•   Elektrická energie   

Vzduchotechnika…..………………...…………………………….…...Pel = 245 kW  

Prostorové chlazení……………………...……………….…………….Pel = 195 kW  

Technologické chlazení ………………………………………………..Pel =   40 kW  

Celkem ……………………….……………………………………… ..Pel = 480 kW  

•   Tepelná energie  

Vzduchotechnika – zemní plyn…………………...…………………….Qt =   640 kW  

Vzduchotechnika – topná voda………………………………………….Qt =    30 kW  

•   Doplňování vody  

Chladící věž technologického chlazení - odpar…………………….Vw = 14 l/min  

 

Zdroj chladu pro technologii  

Pro  potřeby  chlazení  výrobní  technologie  –  chladící  vany  u  AFS  –  je  navržena  
strojovna  a čerpací  stanice  surové  vody.  Chladící  stanice,  úpravna  vody  a  chladící  věže  
budou  sloužit  pro  výrobu chladící  vody.  Přívod  vody  pro  doplňování  bude  buď  z  
průmyslového  vodovodu  DN  150  mm  v páteřní komunikaci  sektoru  G  průmyslové  
zóny,  pokud  byly  dobudovány  studny  a  další  objekty  (přečerpávací stanice,  násoskový  
systém),  jinak  by  asi  musela  být  zřízena  další  podzemní  studna  pro  zásobování 
chladícího  systému  technologie  resp.čerpací  stanice  chladící  vody  s  vydatností  cca  2,0  
l/s.  Studniční voda bude upravována v kontinuální úpravně vody. Součástí chladící stanice 
budou i dva bazény – na oteplenou a na ochlazenou vodu, dále dva čerpací okruhy – jeden 
okruh věží a druhý, který přes filtry tlačí vodu do chladícího okruhu výrobní haly.  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 21

Zdroj tepla  

Zdrojem  tepla  budou  2  plynové kotle Rendamax R30/65 o výkonu 60 kW.  

 

•   Elektrická energie   

Vytápění…………..………………...…………………………….…....Pel =  15 kW  

•   Tepelná energie  

Vytápění – zemní plyn………………………………………………….Qt = 630 kW 

 

Spotřeba zemního plynu v 2. etapě: 

hodnoty dle návrhu technologie - 2 linky tzv. indukčního ohřevu 

- navrhovaná max. hodinová spotřeba zemního plynu pro technologii  352 m3/hod 

- navrhovaná hodinová spotřeba zemního plynu pro vytápění   160 m3/hod 

- celková maximální spotřeba zemního plynu     512m3/hod 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro technologii /2,5 linky/ cca  1.000.000 m3/rok 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro technologii lakovna cca     1.724.000 m3/rok 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro vytápění a VZT        800 000 m3/rok 

- celkem roční spotřeba zemního plynu cca        3.524.000 m3/rok 

 

při instalaci dalších 2 linek – tzn. v případě nerealizace indukčního ohřevu : 

(v případě nerealizace indukčního ohřevu u linky č.4 a 5 se hodinová spotřeba navýší o 
130m3/hod na celkovou hodnotu 300m3/hod + lakovna). 

- navrhovaná max. hodinová spotřeba zemního plynu pro technologii  490 m3/hod 

- navrhovaná hodinová spotřeba zemního plynu pro vytápění   160 m3/hod 

- celková maximální spotřeba zemního plynu     650m3/hod 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro technologii /4,5 linky/ cca    1.800.000 m3/rok 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro technologii lakovna cca     1.724.000 m3/rok 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro vytápění a VZT        800 000 m3/rok 

- celkem roční spotřeba zemního plynu cca        4.324.000 m3/rok 

 

 

B.II.5.  Surovinové zdroje            

Při stavbě budou použity běžně dostupné stavební materiály bez zvláštních nároků na 
surovinové zdroje (beton, stavební dílce, ocel,  sklo apod.). 

Na lokalitě se nenacházejí žádné surovinové zdroje (ložiska nerostných surovin, 
využívané zdroje podzemní vody apod.). 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 22

B.II.6.  �ároky na dopravní a jinou infrastrukturu            

Komunikačně je stávající areál napojen na stávající místní obslužnou komunikaci U 
spalovny.  

Pro potřeby zaměstnanců stávajícího areálu slouží parkoviště pro 66 aut. V důsledku 
nárůstu počtu pracovníků bude rozšířeno toto parkoviště pro osobní vozidla směrem na západ. 
Nová část parkoviště bude napojena na stávající výjezd z parkoviště. Počet nově navržených 
parkovacích stání činí 61 míst. Uvnitř areálu v prostoru zpevněné plochy před výrobní halou 
č.l. jsou zajištěna parkovací místa pro vedení závodu, popř. VIP návštěvy. Celkový počet míst 
na parkovišti bude 127. 

Navrhovaná hala č.2 bude mít obdobný koncept dopravního řešení jako hala stávající.  
Navrhované rozšíření areálu bude dopravně připojeno ze stávající bezejmenné páteřní 
komunikace průmyslové zóny sektor G. Jedná se o komunikaci šíře 7,5 m s integrovanou 
cyklostezkou šíře 3 m, zelený pás s uložením sítí 1,5 m (projektované přípustné zatížení 
nápravy – Qk = 100 kN). Tímto směrem bude do nového areálu dopravován veškerý vstupní 
materiál, resp. odváženy finální produkty výrobce. 

 Příjezdová komunikace k vrátnici, resp. hlavní vnitrozávodní komunikace bude mít 
šířku 8,0 m, a u vjezdové vrátnice před ní bude vytvořena možnost stání kamionů, čekajících 
na vjezd. Nově navržená část komunikací navazuje na již zbudované komunikace ve 
výrobním areálu. Napojení nových komunikací jsou provedeny na stávající účelové 
komunikace v areálu. V rámci výstavby haly č.2 bude zbudována nová okružní komunikace. 
V místě vjezdů a ramp nové haly budou provedeny odpovídající úpravy a rozšíření. 

Konstrukce vozovek komunikací a parkovišť budou asfaltobetonové. Odvodnění je 
zajištěno betonovými prefabrikovanými uličními vpustmi, event. liniovými odvodňovači. 
Odlučovače ropných látek budou součástí navazujících objektů kanalizace. 

Výstavbou haly nedojde k zásadnímu navýšení stávajících dopravních intenzit v 
lokalitě. 

 

Výpočet dopravy v klidu pro celý areál:  

Posudek počtu parkovacích stání dle ČS� 736110: 

Výpočet pro 1 maximální směnu a navazující směnu – maximální možný počet vozidel 
během špičkové hodiny (při výměně směn) : 

Parametry výpočtu: 

Maximální počet zaměstnanců v jedné směně celkem : 

stávající počet zaměstnanců v 1. směně max.  31 

nárůst počtu zaměstnanců v 1. směně max.  65 

stávající počet zaměstnanců v 2. směně max.  20 

nárůst počtu zaměstnanců v 2. směně max.   40 

celkem maximálně zaměstnanců      156 (ve špičkové hodině při výměně 
směn) 

 

Celkový počet stávajících park. stání na parkovišti   66 park.míst 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 23

stupeň automobilizace ~1:2,0 (500vozidel/1000obyvatel) ka=1,25 

město do 50 000 obyvatel, skupina A    kp=1 

výrobní podnik 

Výpočet : 

- základní celkový počet stání dle tabulky 34 ČSN 736110  156 : 4=39 p.míst 

- z toho podíl odstavných (dlouhodobých) stání    Oo=0,0 x 39 = 0 p.míst 

- z toho podíl krátkodobých stání         Po =1,0 x 39 = 39 p.míst 

-celkový počet stání pro posuzovanou stavbu 

N = Oo . ka + P o .ka . kp = 0x1,0 + 39 x 1,25 x 1,0= 49 p.míst < 66 p.míst 

(Počet vyhovuje pro špičkovou hodinu) 

 

Posudek počtu parkovacích stání dle místních podmínek: 

Stávající stav: 

Administrativa a návštěvy:  16 

Zaměstnanci:    35 

Celkem:    46 

Parkovací stání pro VIP se nezapočítávají 

Navrhovaný stav: 

Administrativa a návštěvy:  16 + 10 

Zaměstnanci:    30 + 70 

Celkem:   46 + 80 = 126 

Parkovací stání pro VIP se nezapočítávají 

Rozšíření stávajícího parkoviště odpovídá místním provozním požadavkům a je 
navrženo se 127 parkovacími stáními. 

Parkovací místa pro tělesně postižené min. šíře 3,5 m jsou navržena v počtu 
odpovídajícím podílu 5% z celkového počtu nových parkovacích stání a umístěna v těsné 
návaznosti na vjezd (vrátnici) areálu, popř. vlastní provozní haly. Pokud nebude konkrétním 
provozem podniku jednoznačně stanoveno jinak.  

 

 

 

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1.  Ovzduší            

Údaje o ovzduší byly zpracovány v Rozptylové studii (příloha F3).  

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 24

a) bodové zdroje 

Vytápění 

Administrativní vestavek: 

Objekt bude vytápěn z centrálního zdroje tepla, jímž budou 2 kotle RENDAMAX 
R30/65 o výkonu 2x60 kW, celkem 120 kW umístěné v samostatné místnosti. Tyto kotle mají 
měrné emise NOx zaručené výrobcem menší než 44,1 mg/kWh, měrné emise CO pak menší 
než 69,8 mg/kWh.   

Kotle budou ohřívat topnou vodu na konstantní teplotu, která bude vedena do 
sdruženého rozdělovače a sběrače, odkud jsou napojeny jednotlivé vytápěcí větve. Oběh vody 
v topných okruzích budou zajišťovat čerpadla Grundfos. 

Hala: 

Vytápění a větrání je navrženo plynovými jednotkami  KLM. Jednotky jsou vybaveny 
hořáky Weishaupt. S těmito hořáky mají emise NOx zaručené výrobcem menší než 100   
mg/Nm3, emise CO pak menší než 20 mg/Nm3. Naměřené hodnoty však bývají ještě nižší u 
NOx o cca 30 %, u CO o cca 50 %.  

Emisní hodnoty z provozu vytápění jsou uvedeny v následující tabulce: 

vytápění 

 

výkon 

[kW] 

emise IOx emise CO 

[g/s] [kg/r] [g/s] [kg/r] 

vestavek 60 0,00147 9,3 0,00232 14,7 

hala 1118 0,02680 169,0 0,03350 211,3 

CELKEM 1178 0,02827 178,3 0,03582 226,0 

*) dle potřeby tepla 

Emise oxidu siřičitého závisí na aktuálním obsahu síry ve spalovaném zemním plynu. 
Jeho emise budou však v průměru cca 70krát nižší než uvedené (nízké) emise NOx. Proto 
jsou u spalování zemního plynu nevýznamné. Obdobně jsou zanedbatelné emise pevných 
látek.  

 

Technologie ohřevu v linkách 

hodnoty dle návrhu technologie - 2 linky tzv. indukčního ohřevu 

- navrhovaná max. hodinová spotřeba zemního plynu pro technologii –   170 
m3/hod 

- navrhovaná hodinová spotřeba zemního plynu pro vytápění    160 m3/hod 

- celková maximální spotřeba zemního plynu     460 m3/hod 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro technologii /2,5 linky/ cca  1.000.000 
m3/rok 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro vytápění a VZT        800 000 
m3/rok 

- celkem roční spotřeba zemního plynu  cca       1 800 000 m3/rok 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 25

při instalaci dalších 2 linek – tzn. v případě nerealizace indukčního ohřevu : 

(v případě nerealizace indukčního ohřevu u linky č.4 a 5 se hodinová spotřeba navýší o 130 
m3/hod na celkovou hodnotu 300 m3/hod). 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro technologii /4,5 linky/ cca   1.800.000 m3/rok 

- navrhovaná roční spotřeba zemního plynu pro vytápění a VZT          800 000 m3/rok 

- celkem roční spotřeba zemního plynu  cca         2.600.000 m3/rok 

  

Přehled emisí z ohřevu linek 

vytápění 

 

výkon 

[kW] 

emise NOx emise CO 

[g/s] [kg/r] [g/s] [kg/r] 

var. 1 
(indukční 
linky) 

1440 0,03456 730 0,04320 912 

var. 2 2540 0,06096 1290 0,07620 1612 

 

Technologie – TZL 

Technologie se vznikem tuhých znečišťujících látek – TZL, je odsávána, odsátý 
vzduch je filtrován a vypouštěn do prostoru haly. Naměřené hodnoty na technologii  
provozované ve stávající hale  (autorizované měření emisí  firmy DETEKTA s.r.o. Brno ze 
dne 23.11.2007) vykazují emisní koncentrace TZL vesměs pod 1 mg/m3  (0,1; 0,4; 0,34;  
mg/m3 ) . Pro výpočet v této studii proto bude za základ vzat velmi konzervativní odhad 1 
mg/m3 TZL v ovzduší haly a to i skladové. Emise takto stanovené, které jsou horním 
odhadem hodnot skutečných, z celého provozu haly jsou uvedeny  v následující tabulce:    

 

Přehled emisí TZL z haly*)  

vytápění 

 

výkon odsávání 

[m3/hod] 

emise TZL 

[g/s] [kg/r] 

výroba 81000 0,0225 71,0 

sklad hala  28000 0,0078 24,5 

*) horní odhad 

Protože se jedná o pevné částice filtrované, budou všechny ve výpočtu uvažovány jako 
frakce PM10.  

 

b) plošné zdroje 

Plošné zdroje znečištění ovzduší, jako skládky prašných surovin, trvalé stavební práce 
apod., v rámci provozu AM nebudou žádné. Emise z parkoviště jsou zahrnuty do liniových 
zdrojů – vyvolané dopravy včetně pojezdu v areálu. 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 26

c) hlavní liniové zdroje 
Intenzity  vyvolané dopravy z navýšení provozem nové haly: 
- 30 kamionů/den (60 jízd) 
- 80 osobních/den (160 jízd) 

Provoz bude 2 směnný a proto se ve špičkové hodině uvažuje s 15 % celkové dopravy 
za den. Doprava bude vedena stávající místní obslužnou komunikaci U spalovny, která je v JZ 
části průmyslové zóny spojena s komunikací vyššího řádu (ulice Kojetínská a směrem k 
centru města ulice Za Dolní. Tímto směrem bude do nového areálu dopravován veškerý 
vstupní materiál resp. odváženy finální produkty výrobce k blízké mimoúrovnové křižovatce 
s napojením na dálnici. U osobní dopravy dojde k rozpadu na křižovatce U Spalovny / 
Kojetínská. 75 % OA pojede směrem na Prostějov, 25 % směrem východním od centra 
Prostějova.   

Sekundová emise oxidů dusíku pojezdem vozidel v areálu byla stanovena pro 
špičkovou četnost pojezdů a průměrné délky pojezdu vozidel potřebné pro pojezd a  
zaparkování. Výpočet předpokládá vliv katalyzátorů pouze u vozidel přijíždějících a jimi 
vybavených – dle složení dopravního proudu k roku výpočtu, tj roku 2010. U odjíždějících 
vozidel se z důvodu studeného motoru s vlivem katalyzátorů nepočítá. V následující tabulce 
jsou uvedeny emisní údaje pojezdu v areálu a na příjezdových komunikacích po dálnici.  

 

Emise z posuzovaných dopravních  zdrojů  r. 2010   

zdroj emise IOx emise CO emise benzenu 

 [mg/s] [kg/r]  [mg/s]  [kg/r]  [mg/s]  [kg/r] 

areál 0,0038 33,4 0,0084 73,6 0,0002 1,8 

příjezdové 
komunikace 

0,0192 168,0 0,0421 369,2 0,0009 8,9 

CELKEM 0,0230 201,4 0,0505 442,8 0,0011 10,7 

 

 

B.III.2.  Odpadní  vody     

Splaškové vody: 

Jsou ze stávajícího areálu svedeny ze sociálních zařízení do čerpací kanalizační 
stanice, odkud jsou dále čerpány do stávající městské kanalizace u náhonu (gravitačně 
pokračuje k likvidaci na městskou ČOV). Z hlediska charakteru výroby a případných špon 
apod. je řešeno čerpání bez mělniče, výtlak DN 80 mm. Bilance splaškových vod odpovídá 
cca potřebě a množství pitné vody. 

Splašková kanalizace pro halu č.2 bude připojena na stávající veřejnou splaškovou 
kanalizaci stávající stoku „X“ DN 1200 mm jednotné kanalizace (i pro odvod dešťových 
vod), vedoucí podél páteřní komunikace sektoru G průmyslové zóny – do připravené odbočky 
bude připojen nový areálového rozvod kanalizace splaškové.  

 

Množství splaškových vod za rok – 1. etapa: 

Qroč =  11,2 x 260 = 2 900 m3/rok 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 27

Bilance splaškových vod (2. etapa) dle vyhl.MZ č.428/2001 Sb., příloha č.12:  
Roční spotřeba:  
Qr = 145 zaměstnanců á 30m3/os/rok   = 4 350 m3/rok  
Denní spotřeba (provoz 320 dní v roce):  
Qd = Qr : 320 = 13,59 m3/den   = 0,65 l/s  
Hodinová spotřeba (50% ze spotřeby 1 směny):  
Qhod = (50 x 30/320) x 0,5 = 2 343 l/hod = 0,65 l/sec  
  
Technologická voda  
5.000 l pro 1 linku na výrobu nápravových pružin (konvenční / HPP), v provozu 4,5 linky =  
 4,5 x 5.000 l = 22,5 m3, výměna 1x za12 týdnů během 1 směny = 22,5 : 8 = 2812 l/hod = 
0,78 l/s, výměna 4,5x za rok = 4 x 22,5m3 = 90,00 m3/rok  
  

Splaškové odpadní  vody  budou  odváděny  na  areálovou  ČOV,  technologické  vody  
budou  po vypuštění shromážděny v neutralizační jímce s následnou ekologickou likvidací. 

 

Dešťové vody 

Dosavadní průzkumy hodnotily území jako nevhodné pro zasakování dešťových vod, 
protože hladina podzemní vody je uložena poměrně mělce pod terénem, ale především je 
vázána na štěrkový horizont pod málo propustnými sprašovými hlínami (viz „Podzemní 
voda“ níže). Větší plošné otevření zvodnělého horizontu (tj. skrytí izolujících spraší) by mělo 
za následek velmi pravděpodobně výrazné ohrožení areálu povodněmi, protože hladina 
podzemní vody je přímo závislá na výšce hladiny okolních vodotečí. 

Stávající systém  dešťové  kanalizace  tvoří  stoka,  která  odvádí  dešťové  vody  ze  
střech, komunikací a po předčištění na odlučovači i z parkovacích ploch, která je z retenční 
nádrže přečerpávána do mlýnského náhonu. Na tento systém bude dle předpokladů 1.etapy 
napojena i kanalizace z rozšíření stávajícího parkoviště (přes odlučovač ropných látek) a dále 
voda ze střech a zpevněných komunikací.  

Dle vydaného souhlasu správce kanalizace je podle jeho podmínek navrženo řešení 
retence dešťových vod před jejich připojením na kanalizaci tak, aby se výrazně nezvyšovalo 
současné množství vod přiváděných do stávající stoky dešťové kanalizace. Retence 
dešťových vod bude zakončena koncovou šachtou s osazeným regulátorem odtoku ČSN 75 
6101. 

Na základě provedeného hydrotechnického výpočtu byla navržena velikost dešťové 
zdrže 187 m3, přičemž značná část objemu deště bude akumulována v potrubních trasách. Pro 
výpočet je uvažováno s redukovaným odtokem z území 50 l*s-1.  

Stavebně je nádrž řešena jako železobetonová otevřená. Vnitřní stěny a dno je navíc 
opatřeno hydroizolační stěrkou. Návrh uvažuje s polohou dna nádrží cca 1m pod hladinou 
podzemní vody. Železobetonová monolitická konstrukce je z  vodostavebního betonu. 
Tloušťka základové desky stejně jako stěn nádrže je 300 mm (v nejnižším místě - deska je ve 
spádu). Nádrž je možno založit na pilotách.  

Vzhledem k tomu, že při povodňových stavech v Mlýnském náhonu není možné 
odpadní vody odvádět do recipientu gravitačně, je navržená dešťová kanalizační soustava II. 
etapy propojena přepadovým potrubím do čerpací jímky dešťové nádrže I. etapy tak, aby 
veškerá dešťová voda z území areálu MUBEA byla odváděna v době povodně přes zařízení 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 28

dešťové nádrže I. etapy tlakově. Součástí stavby bude tedy i doplnění čerpací techniky v DN 
1. etapy o dva agregáty a elektrifikace DN 1. etapy 

 

Bilance dešťových vod: 

Celková reduk. plocha odvodňovaného území -  Sr = 2,36 ha 

Návrhový průtok – pro aktuální zastavěnost  Q15 = 2,36 x 146 = 345,8 l/s 

Návrhový průtok - pro dostavby návrhových ploch Q15 = 3,13 x 146 = 457 l/s 

Návrhový průtok - pro cílový stav území  Q15 = 3,86 x 146 = 564 l/s 

 
 
 

B.III.3.  Odpady     

Odpady vzniklé realizací záměru lze zásadně rozdělit do dvou hlavních skupin: 
♦ odpady vzniklé při stavbě; 
♦ odpady vzniklé novým provozem hotelu. 
 

Odpady vzniklé při stavbě 2. etapy 

Přehled předpokládaných odpadů ukazuje následující tabulka i s jejich kategorizací: 

č. odpadu Iázev odpadu způsoby 
využívání odpadu 

kategorie 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a 
dýhy            

R 
O 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 

D 
N 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 
D 

O 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky D N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod 
číslem  08 04 09 

D 
O 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů 
R 

O 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů 
R 

O 

12 01 13 Odpady ze svařování 
R 

O 

12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené 
pod číslem 12 01 20 

D 
O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly R O 
15 01 02 Plastové obaly R O 
15 01 03 Dřevěné obaly R O 
15 01 07 Skleněné obaly R O 
17 01 01 Beton D O 
17 02 01 Dřevo R O 
17 02 02 Sklo R O 
17 02 03 Plasty R O 
17 04 05 Železo a ocel R O 
17 04 07 Směsné kovy R O 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 29

č. odpadu Iázev odpadu způsoby 
využívání odpadu 

kategorie 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 D O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 R O 
20 03 01 Směsný komunální odpad D O 
R – odpad je možno nějakým způsobem využít (recyklovat) dle přílohy č.3 zákona 185/2001 Sb. 
D – odpad je odstraňován  dle přílohy č.4 zákona 185/2001 Sb. 

 

Odpad, který bude produkován v rámci stavby bude na místě tříděn a odvážen 
k odstranění oprávněnou firmou. Investor musí smluvně zajistit s dodavatelskou firmou, aby 
veškerý odpad vzniklý při výstavbě byl odstraňován v souladu se zákonnými ustanoveními. 

 

Odpady vzniklé stávajícím  provozem  

(uvedeno je předpokládané množství) 

kód odpadu název druhu odpadu kategorie způsoby 
využívání 
odpadu 

množství 
(t/r) za rok  

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů O R 0,166* 
12 01 0912 01 
09 

Odpadní řezné emulze a roztoky 
neobsahující halogeny 

N R 97* 

12 01 12 Upotřebené vosky a tuky N D 3,16* 
12 01 18 Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal 

z lapování) obsahující olej 
N R 7,655* 

13 01 10 Nechlorované hydraulické  minerální oleje N D 4,48* 
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N D 0,68* 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O R 7,920* 
15 01 02 Plastové obaly O R 1,972* 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 
N D 0,73* 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály  
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N R, D 6,37* 

17 02 04 Sklo, plasty, dřevo znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N R, D 1,24* 

17 04 05 Železo a ocel O R 1,24* 
20 01 01 Papír a lepenka O R 1 
20 01 02 Sklo O R 1 
20 01 21 Zářivky nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N D 0,005 
20 01 33 Baterie a akumulátory N R 0,05 
20 01 39 Plasty O R 1 
20 03 01 Směsný komunální odpad O D 13,58* 
20 03 04 Kal ze septiků a žump O R, D 0,05 
20 03 06 Odpad z čištění kanalizace O R, D 0,05 

*údaj za rok 2009  

 

Odpady jsou v rámci budovy tříděny na recyklovatelný (papír, sklo, plast, železný 
šrot) a komunální odpad a jsou odstraňovány v souladu se zákonem (185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů). Odpadový 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 30

materiál, který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti (N), je shromažďován odděleně do 
zvlášť k tomu určených nádob. Veškerý odpad je odstraňován specializovanými 
autorizovanými firmami za dodržení zákona o odpadech 185/2001Sb a související vyhlášky 
381/2001Sb. a 383/2001Sb.  

Firmy:  Metalšrot Tlumačov, a.s. Mánesova 510, 763 03 Tlumačov, IČ 46901094 

SEZAKO Prostějov s.r.o., Fanderlíkova 36, Prostějov 

A.S.A.spol s r.o.; Líšeňská 35; 63600 Brno - Líšeň 

Martínek Chrudim s.r.o., ul. Obce Ležáků, Chrudim IČ 25925709 

 

Odpady vzniklé navrhovaným provozem (hala č. 2)  

(uvedeno je předpokládané množství) 

kód odpadu název druhu odpadu kategorie způsoby 
využívání 
odpadu 

množství 
(t/r) za rok  

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů O R 0,3 
12 01 09 Odpadní řezné emulze a roztoky 

neobsahující halogeny 
N  190 

12 01 12 Upotřebené vosky a tuky N  7 
12 01 18 Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal 

z lapování) obsahující olej 
N  15 

13 01 10 Nechlorované hydraulické  minerální oleje N  9 
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N  1,2 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O R 15 
15 01 02 Plastové obaly O R 4 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 
N  1,4 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály  
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N  12 

17 02 04 Sklo, plasty, dřevo znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N  3 

17 04 05 Železo a ocel O R 2,5 
20 01 01 Papír a lepenka O R 2 
20 01 02 Sklo O R 2 
20 01 21 Zářivky nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N D 0,009 
20 01 33 Baterie a akumulátory N R 0,09 
20 01 39 Plasty O R 2 
20 03 01 Směsný komunální odpad O D 27 
20 03 04 Kal ze septiků a žump O R, D 0,09 
20 03 06 Odpad z čištění kanalizace O R, D 0,09 

S odpadem bude nakládáno jako doposud. Veškerý odpad bude odstraňován 
specializovanými autorizovanými firmami za dodržení zákona o odpadech 185/2001Sb a 
související vyhlášky 381/2001Sb. a 383/2001Sb.  

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 31

B.III.4.  Hluk    

Ovlivnění hladiny hluku během stavby a při provozu objektu bylo podrobně 
posouzeno v Akustické studii (příloha F4). Zde jsou proto uvedeny pouze zásadní údaje. 

Okolní zástavba: 

Západně od haly č. 1 je areál středního odborného učiliště. Jedná se o objekt dílen, kde 
probíhá praktická výuka  (elektrikáři, malíři, truhláři..). Venkovní prostor v areálu dílen SOU 
je využíván pro skladování materiálu. Vzhledem k využití nelze areál SOU – objekt dílen 
hodnotit jako chráněný venkovní prostor (školský areál).  

Jižně od areálu MUBEA ITSW jsou průmyslové a skladové areály. Na opačné straně 
ulice U Spalovny jsou sklady a areál betonárny. 

Nejbližší obytná zástavba je situovaná východně od plánované haly č. 2 ve vzdálenosti 
cca 235 m u komunikace Kralická. Jedná se o místo Kralický háj s činžovním domem (4 NP) 
a s rodinným domem (1 NP). Mezi plánovanou výrobní halou a nejbližší obytnou zástavbou 
jsou volné pozemky.  

 

Zhodnocení hlukové situace v oblasti od zdrojů hluku souvisejících s provozem 
2.etapy plánovaného areálu bylo provedeno v následujících sledovaných bodech  č. 1 a 2. 

Sledovaný bod 

č.: 

Umístění: 

1 

 

2 m před západní fasádou rodinného domu (1 NP) v Kralickém háji, 
bod v úrovni 1. NP domu. 

2 

 

2 m před západní fasádou činžovního domu (4 NP) v Kralickém háji, 
bod v úrovni 4. NP domu. 

 

Hluk během stavby 

Součástí výstavby nové výrobní haly č. 2 a zpevněných ploch v rámci 2.etapy budou 
následující fáze:  

- zemní práce (skrývka ornice, založení haly). 

- vlastní výstavba haly a zpevněných ploch, konečné úpravy.  

 

Lhůta výstavby je 8 měsíců. Stavební činnost bude prováděna v denní době od 7 do 21 
hodin. Vjezd a výjezd ze staveniště bude na páteřní komunikaci sektoru G průmyslové zóny, 
která navazuje na komunikaci Kojetínská. 

V následující tabulce jsou uvedeny ekvivalentní hladiny akustického tlaku A od 
provozu předpokládaných hlavních mechanismů, které budou použity ve výše uvedených 
hlavních fázích stavby 2.etapy areálu. Hladiny hluku jsou stanoveny pro vzdálenost 10 m od 
obrysu zařízení: 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 32

Fáze stavby: Předpokládané mechanismy: LAeq,T-10 m  (dB) Využití (h/den)** 

Fáze 1   

(příprava pozemku, skrývka 
ornice v místě objektů, 
výstavba zařízení 
staveniště, hrubé terénní 
úpravy).  

rypadlo (lžíce do 0,5 m3)  75 ~ 10 

malý nakladač  74 ~ 5 

vrtná souprava 80 ~ 10 

nákladní souprava (např. Tatra 815) 90* (LASEL-7,5 m)  ~ 80 jízd/den  

Automix 72 (při vypouštění 
betonu) 

90* (LASEL-7.5 m) 

~ 10 jízd/den 

Fáze 2 

(výstavba nadzemních 
objektů a inženýrských 
objektů, rozvody 
inženýrských sítí, zpevněné 
plochy, konečné úpravy). 

Automix 72 (při vypouštění 
betonu) 

90* (LASEL-7.5 m) 

~ 20 jízd/den 

čerpadlo na beton 70 ~ 6 

Autojeřáb 75 ~ 6 

ruční rozbrušovačka 75 ~ 3 

kotoučová pila 78 ~ 3 

lehký nákladní automobil (např. AVIA)  87* (LASEL-7.5 m) ~ 10 jízd/den 

vibrační válec 85 ~ 4 

stavební výtah  60 ~ 6 

míchačka obsah 250 l   65 ~ 6 

rypadlo (lžíce do 0,5 m3)  75 ~ 6 

malý nakladač  74 ~ 2 

nákladní souprava (např. Tatra 815) 90* (LASEL-7,5 m)  ~ 10 jízd/den 

 

Poznámka: Uvedené mechanismy a jejich vytížení jsou pouze orientační a budou upřesněny 
v úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení. 

 

*...Hladina hluku LASEL (hluková expoziční úroveň) jednoho  průjezdu je celková ekvivalentní 
hladina akustického tlaku A od průjezdu sloučená do časového intervalu 1 s. Hodnota byla  
stanovena pro vzdálenost referenčního bodu 7,5 m a rychlost 15 km/h (včetně startování). 
Tento cyklus lze považovat za výjezd ze staveniště na páteřní komunikaci a jízdu po této 
komunikaci do ulice Kojetínská. V případě jízdy po hlavních komunikacích v oblasti  rychlostí 
50 km/h bude hodnota LASEL v úrovni o 3 dB vyšší – odhad na základě měření. 

 

Hluk z provozu záměru 

1) Stacionární zdroje 

Hluk od TZB: 
- Vzduchotechnické jednotky VZT 1, VZT 2 a VZT 3 na střeše haly:  
 Hladina celkového akustického výkonu A, včetně zatlumených otevřených vyústek je 
LW,A = 74 dB/jednotku. Výška jednotek nad střechou výrobní haly bude cca 2,8 m. 
Součástí každé VZT jednotky je vytápěcí jednotka s přetlakovými plynovými hořáky 
Weishaupt. Odvod spalin ze spalovací komory jednotky je nad střechu objektu haly 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 33

komínem s vyústěním v celkové výšce cca 16 m (prům. komínu je 300 mm). Hluk ve 
vyústění komínu je v úrovni LW,A = 80 dB. 

 
- Jednotka pro technologické chlazení haly:  
 Jednotka bude instalována na terénu. Výška jednotky bude cca 5 m nad terénem. 
Průměrná hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti 1,5 m od jednotky je v úrovni LpA-
1,5 m = 68 dB (hodnota LW,A = 92 dB). 

  
- Bloková chladící jednotka pro prostorové chlazení haly.  
 Jednotka bude instalována na střeše. Výška jednotky (horní rovina) bude cca 3 m nad 
střechou haly. Hladina celkového akustického výkonu A jednotky je LW,A = 86 dB. 

Vyústění 2 komínů plynových kotlů RENDAMAX R30/65 o výkonu 2x60 kW. Hluk 
ve vyústění komínu je v úrovni LW,A = 70 dB. 

Větrací vyústky kompresorovny ve 2.NP přístavku: LW,A ≤ 75 dB.  
Technologické výduchy na střeše haly:  
- Průběžné sušení pro předúpravu povrchu. 
- Vytvrzování. 
- Vypalování závěsů. 
- Linka č. 3 (2x). 
- Linka č. 2 (2x). 
- Linka č. 1 (2x). 

 Průměr výduchů je 400 mm, výška vyústění je předpokládána v úrovni 6 m nad 
střechou haly. Vyústění výduchů vykazuje hodnoty hluku v úrovni: LW,A ≤ 75 dB. 

 

Hluk od technologie ve vnitřním prostoru haly: 

V hale budou automatické výrobní linky pro výrobu nápravových pružin, zkušební 
zařízení, lakovna, dopravní systém, předúprava povrchu, kabina pro nanášení práškových 
barev, vytvrzovací pec, zařízení pro vypalování závěsů, zařízení logistiky – zakladače, 
vysokozdvižné vozíky, regály). 

Předpokládaná hladina akustického tlaku A na pracovištích výrobní haly č. 2 za 
osmihodinovou pracovní směnu bude v úrovni LAeq,8h < 90 dB (zjištěno měřením hluku na 
pracovištích haly č. 1, která je podobně technologicky zaměřená). Předpokládaná průměrná 
ekvivalentní hladina akustického tlaku A po prostoru haly bude v úrovni LAeq,T ≤ 85 dB. 

Hladina hluku v kompresorovně je v úrovni LAeq,T ≤ 85 dB. 

 

2) Vyvolaná doprava 

Stávající kapacita parkoviště pro osobní automobily - 66 parkovacích stání (PS) se 
navýší ve 2. etapě na 127 PS. 

Parkoviště pro osobní automobily je v severní části pozemku.  

Vyvolaná doprava související s provozem výrobní haly č. 2 se předpokládá za 24 
hodin:   

 - 30 kamionů, tzn. 60 jízd, rozplet v ulici Kojetínská: 100% na Prostějov. 

 - 80 osobních automobilů, tzn. 160 jízd, 75% na Prostějov, 25% mimo město. 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 34

Nákladní doprava haly č. 2 (i celého areálu) bude vedena na páteřní komunikaci 
průmyslové zóny sektoru G, která navazuje na ulici Kojetínskou. Rozplet v ulici Kojetínská 
bude 100% západním směrem na Prostějov (ke komunikaci R46). Tímto směrem bude do 
nového areálu dopravován veškerý vstupní materiál resp. odváženy finální produkty výrobce. 

Osobní doprava bude vedena z rozšířeného parkoviště v severní části areálu do ulice U 
Spalovny a dále 75% dopravy k ulici Kojetínská a 25% k ulici Kralická. Na křižovatce U 
SpalovnyxKojetínská, resp. U SpalovnyxKralická dojde k rozpadu dopravy 75 % západním 
směrem na Prostějov, 25 % východním směrem od Prostějova.   

 

 

B.III.5.  Vibrace  

Vibrace budou způsobovány především pojezdem kamionů, případně při stavbě i 
pojezdem těžkých mechanismů. Pro šíření vibrací je zásadní geologická charakteristika 
podloží. Jílovitopísčité nezpevněné sedimenty účinně tlumí přenos vibrací na větší 
vzdálenosti. A právě tyto sedimenty jsou pro podloží studované lokality záměru 
charakteristické. Lze tedy oprávněně předpokládat, že přenos vibrací bude minimální a 
v podstatě nepřesáhne pozemek záměru, kromě pohybu těžkých nákladních automobilů na 
silnicích. Pojezd těchto mechanismů na silnicích však bude v oblasti mimo trvale obydlené 
objekty. Předpokládá se, že automobily budou najíždět ihned na rychlostní komunikaci.  
 
 
 

B.III.6.  Záření ionizující a neionizující 

V předmětném území nejsou žádné zdroje ani zařízení, která by byla zdrojem 
ionizujícího záření ve smyslu § 2 písm. c) zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání 
jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) a o změně a doplnění některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů a neionizujícího záření ve smyslu § 35 zákona 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. 

Pro záměr byl vypracován v listopadu 2009 Radonový průzkum (RIDr. Pavel 
Krátký), který prokázal, že rozhodné parametry pozemku (OAR = 57,0 kBq/m3, nízká 
plynopropustnost základových zemin) zjištěné radonovým průzkumem komplexně zařazují 
vyšetřené staveniště na zkoumaném pozemku do kategorie středního indexu radonového 
rizika. Podle § 6 odst. 4 zákona č.18/1997 Sb. stavba umístěná na pozemku se středním 
indexem radonového rizika musí být preventivně chráněna proti pronikání radonu 
z geologického podloží. Na zájmovém pozemku je třeba provést technickou ochranu stavby 
proti pronikání radonu z podloží. Protiradonovou úpravu by měl navrhovat, řešit a realizovat 
projekčně stavební subjekt odborně způsobilý pro tuto činnost. Kvalitní a účinné zajištění 
protiradonové ochrany stavby komplexně technicky řeší ČSN 730601. 

Za obecně dostatečné a přiměřené protiradonové opatření běžné stavby situované na 
pozemku se středním radonovým indexem se považuje provedení všech kontaktních 
konstrukcí v 1. kategorii těsnosti. Stavební konstrukce v kontaktní úrovni objektu s podložím 
by měla obsahovat vrstvu  po celé kontaktní ploše spojité a celistvé atestované protiradonové 
izolace (ověřené izolační folie nebo lepenky) s plynotěsně provedenými prostupy. Je třeba 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 35

aplikovat atestované izolační folie s vyhovujícím součinitelem difúze radonu. Použité izolační 
materiály musí být kvalitní, trvanlivé a spolehlivé. 

Při vlastní realizaci stavby je nutné věnovat zvýšenou pozornost celistvosti a 
neporušenosti základové desky, kvalitě provedení navržených izolačních bariér a důkladné 
plynotěsnosti prostupů inženýrských sítí vedených z podloží přes kontaktní konstrukce. 

Elektromagnetické záření vyvolává pouze trafostanice, úroveň tohoto záření je však 
velice nízká a z hlediska vlivu na pracovníky i případné návštěvníky objektu je zcela 
zanedbatelná. 

Během etapy výstavby i během provozu je nutno chránit pracovníky před nepříznivým 
vlivem záření při svařování apod. Mimo staveniště resp. mimo výrobní halu se tento vliv 
neprojeví. 
 
 
 

B.III.7.  Rizika havárií  

Riziko havárií při výstavbě a provozu záměru je minimální. Teoreticky je možný 
vznik provozní havárie z následujících příčin: 

1. Požár vzniklý zkratem elektrického zařízení, únikem zemního plynu nebo 
z jiných příčin. 

2. Výbuch vzniklý únikem zemního plynu nebo technických plynů. 
3. Úkapy nebo únik ropných látek z vozidel, pohybujících se v areálu nebo únik 

ropných látek ze zařízení staveniště během výstavby. 
4. Únik chemických látek nebo přípravků (např. oleje, rozpouštědla).  

Ad 1.  V případě požáru může dojít k úniku většího množství škodlivin a toxických látek do 
ovzduší, případně k výbuchu. V objektu bude instalováno požárně bezpečnostní opatření.  

Ad 2. V případě výbuchu by mohlo dojít poškození zdraví osob nebo k úmrtí, ke značnému 
poškození objektů a následně k požáru. Pro objekty budou vypracovány provozní řády, 
havarijní plány a zaměstnanci budou proškoleni. V objektech se nacházejí poplachová čidla. 

Ad 3. Při nekontrolovaném úniku ropných látek či jiných chemických látek by mohlo dojít ke 
znečištění okolního prostředí - půd a podzemních vod - ropnými látkami nebo jinými 
škodlivými látkami. Úkapy olejů či ropných látek z parkovacích stáních budou dešťovou 
vodou splaveny přes odlučovač ropných látek s dostatečnou účinností do dešťové kanalizace.  

Ad 4. Při provozu areálu se budou využívat chemické látky a přípravky, které mají 
nebezpečné vlastnosti. Při nakládání s nebezpečnými látkami a přípravky je nutné řídit se 
zákonem č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č.434/2005 – úplné znění zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích a o 
změně některých zákonů. Vlastní skladování nebezpečných chemických látek a přípravků a 
jejich přečerpávání je nutno zabezpečit tak, aby nemohlo dojít k jejich úniku do pracovního či 
životního prostředí.  

 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 36

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOT�ÍHO PROSTŘEDÍ �A VEŘEJ�É 
ZDRAVÍ A �A ŽIVOT�Í PROSTŘEDÍ 

C.I.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území  

C.I.1.  Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Záměr Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa, navazuje na stávající již provozovaný 
výrobní závod investorské skupiny MUBEA v Prostějově. Výrobní areál je začleněn do 
sektoru G průmyslové zóny města Prostějov. Samotné zájmové území tvoří v současné době 
pole a pozemek je využíván jako zemědělská půda.  

Nenacházejí se zde ani prvky ÚSES, ani žádná zvláště chráněná území, přírodní 
rezervace, památky, parky či jiné významné krajinné prvky.  

Lokalita není ani obydlena, nejbližší obytný dům je cca 300 m od nové haly od areálu 
záměru. V širším  okolí jsou další průmyslové provozy: 
• Haná – Metal, s.r.o. -  výkup a zpracování kovových odpadů; 
• SOU stavební 
• Kame-eko – spalovna průmyslových odpadů a skleníkové hospodářství 
• Megawaste-ekoterm, s.r.o. – nakládání s odpady, včetně nebezpečných 
• dt výhybkárna a mostárna, a.s. 
• Hanácké železárny a pérovny a.s. 
• velkosklad HOPI (přes silnici Kralická) 

 

 

C.I.2.  Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

 Na lokalitě záměru ani v jeho blízkém okolí se nevyužívají žádné přírodní zdroje. Jde 
o nezastavěné území, na kterém se v současné době nachází náletová zeleň. Výstavbou 
nebude dotčen lesní půdní fond.  

Území nezasahuje do žádného žádného zvláště chráněného území ve smyslu § 14, 
odst. 2 zák. ČNR č. 114 / 92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Stejně tak zde 
nejsou registrovány žádné významné krajinné prvky.  

 

 

C.I.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž 

• Územní systém ekologické stability:  na lokalitě se nenachází žádný z prvků ÚSES.  
V širším zájmovém území jsou vymezeny prvky místního systému ekologické 
stability. Jejich osu tvoří nivy říček Hloučely a Valové. Vodní tok Valové se nachází 
cca 600 m severovýchodním směrem od posuzované lokality, vodní tok Hloučely cca 
700 m severním směrem. Podél obou toků je vymezen navržený lokální biokoridor. 
Nejbližší lokální biocentrum (BC U koupaliště) je vymezeno severně od průmyslové 
zóny v nivě říčky Hloučely. 

• Zvláště chráněná území: na zájmovém území či v blízkosti území  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 37

• Území přírodních parků:  na zájmovém území, ani v bližším okolí se nenacházejí 

• Významné krajinné prvky: na území nejsou. V blízkém okolí je významným 
krajinným prvkem ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny je 
vodní tok a niva říček Hloučely, Valové a Mlýnského náhonu při Kralické ulici.  

• Území historického, kulturního nebo archeologického významu: nejsou 

• Území hustě zalidněná: území není hustě zalidněno 

• Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení: nejsou. 

 

 

 

C.II.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny 

Celková realizace záměru zásadně neovlivní životní prostředí v lokalitě. Výrazněji by 
mohly být postiženy rozptylové a hlukové podmínky. Byla tedy vypracována Rozptylová 
studie (příloha F3) a Akustická studie (příloha F4).   

 

 

C.II.1. Základní charakteristiky 

Geomorfologické členění 

Geomorfologicky oblast záměru náleží podle geomorfologického členění (CZUDEK A 

KOL. 1972) a podrobného regionálního členění reliéfu (BALATKA B., 1995) do okrsku 
Romžská niva : 

♦ systém:    Alpsko-himalájský 

♦ sybsystém:     Karpaty 

♦ provincie:  II          Západní Karpaty 
♦ subprovincie:  II8     Vněkarpatské sníženiny 
♦ oblast:   II8A            Západní vněkarpatské sníženiny 
♦ celek:   II8A-3       Hornomoravský úval 
♦ podcelek:  II8A-3A       Prostějovská pahorkatina 
♦ okrsek:  II8A-3A-c        Romžská niva  

Charakteristika geomorfologické jednotky - okrsku: II8A-3A-c - Romžská niva:  

- akumulační rovina podél řeky Romže a v rozšířené části zvané Prostějovská kotlina 

 

Geologicky patří oblast záměru ke karpatské předhlubni, v níž je zlomově založen 
Hornomoravský úval. Hlubší podloží je tvořeno svrchnomiocenními šedými vápnitými jíly. 
Na povrch vystupují řídce relikty pliocenních sedimentů (převážně písčité jíly s vložkami 
písků a štěrků – tz. pliocenní pestrá série). Kvarterní uloženiny jsou zastoupeny jednak 
fluviálními sedimenty říček Hloučely a Valové (Romže), jednak sprašovými hlínami a 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 38

sprašemi. Vrstevní sled uzavírají kulturní vrstvy půdy (podorničí a ornice). V lokalitě záměru 
ani v jeho okolí není bilancováno ani evidováno žádné ložisko nerostných surovin, čili není 
zde žádné chráněné ložiskové území ani dobývací prostor. 

Pro hydrogeologické poměry lokality mají význam především kvartérní fluviální 
uloženiny, které jsou charakteristické dobrou průlinovou propustností (kf = 2 x 110

-3 m/s. 
Ustálená hladina podzemní vody je předpokládána podle hg. průzkumů zhruba na kótě 208 až 
211 m n.m. V sondách, které byly v okolí lokality záměru realizovány byla tato hladina 
naměřena v hloubkách 2–4 m pod terénem. Lokální erozivní bází je blízký Mlýnský náhon 
ústící do říčky Valová.  

Pozemek je odvodňován Mlýnským náhonem při silnici Prostějov – Kralice n. Hané, 
který ústí zprava do říčky Valová (Romže, č.h.p. 4-12-01-026).  Tento vodní tok pramení ve 
Dzbeli ve výšce 492 m n.m., plocha povodí je 456,4 km2, délka toku je 31,3 km, říčka ústí do 
Moravy zprava u Uhřic, kde má průměrný průtok 1,37 m3/s. Jedná se o vodohospodářsky 
významný tok. Pstruhová voda je až po jez v Lutotíně na horním toku, dále je voda 
charakterizovaná jako mimopstruhová (Vlček et al., 1984).  

 

Klimatické faktory 

Území záměru náleží do klimatického regionu T2 (QUITT,1971), charakterizovaného 
dlouhým teplým a suchým létem, velmi krátkým přechodným obdobím, s teplým až mírně 
teplým jarem i podzimem, krátkou, mírně teplou suchou až velmi suchou zimou, s velmi 
krátkým trváním sněhové pokrývky.  

Číselná charakteristika pro klimatickou oblast T2: 
 

Klimatická charakteristika T2 

Počet letních dnů 50-60 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C a více 160-170 

Počet mrazových dnů 100-110 

Počet ledových dnů 30-40 

Průměrná teplota v lednu ve °C -2 - -3 

Průměrná teplota v dubnu ve °C 8-9 

Průměrná teplota v červenci ve °C 18-19 

Průměrná teplota v říjnu ve °C 7-9 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 9-100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350-400 

Srážkový úhrn v zimním období 350-400 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40-50 

Počet dnů zamračených 120-140 

Počet dnů jasných 40-50 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 39

Průměrné měsíční úhrny srážek (Prostějov 1931 – 1960) jsou v následující tabulce: 

 

měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem 

srážky v mm 27 29 27 32 59 71 86 66 40 44 39 31 551 

  

 

C.II.2.  Ovzduší 

V posuzovaném území o výšce cca 212 m n.m. jsou díky orografii terénu střední  
rozptylové podmínky,  s průměrnou rychlostí větru ve výšce 10 m nad terénem 3,3 m/s. Velký 
dopravní zdroj – provoz na dálniční komunikaci E 462 Brno  Olomouc způsobuje zvýšené 
hodnoty znečištění ovzduší pozadím, zejména oxidy dusíku ve své blízkosti. Od 
posuzovaného areálu je dálniční tah vzdálen cca 700 m. V této vzdálenosti se však vliv tohoto 
tahu již téměř neprojeví.  

V následující tabulce jsou uvedeny očekávané průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek v okolí navrhovaného areálu:   

 Průměrné koncentrace znečišťujících látek   

Škodlivina Kr  [ µg/m3 ] limit [ µg/m3 ] 

NOx 34 80 *) 

NO2 26 40  

SO2 8 50  

PM 10 25 40  

benzen 1,7 5  

*) již neplatný limit  

Protože kvalita ovzduší v posuzovaném místě je výrazně ovlivněna stávajícími 
dopravními zdroji byly ze stávajících zdrojů (včetně I. etapy)  a celkového pozadí stanoveny  
pozaďové koncentrace znečišťujících látek v jednotlivých bodech (viz kap. D.I.1. Vliv na 
ovzduší). 

   

 

C.II.3.  Hluk                                     

Hodnoty intenzity automobilové dopravy v časovém úseku 24 hodin všedního 
pracovního dne  pro stávající stav (2010) na okolní komunikační síti (dle stránek www.rsd.cz 
a www.ropid.cz ).  

Komunikace II/367 (v ulici Kojetinská):   ~9500/2250 (všechna/nákladní). 

Komunikace III/3674 přechází v komunikaci II/150 (v ulici Kralická):   
        ~4300/1600 

Ulice U Spalovny (v úseku výjezd z areálu MUBEA ITSW – Kojetínská):  ~800/350 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 40

C.II.4.  Voda                                     

Území záměru je odvodňováno Mlýnským náhonem ústícím do říčky Valová. Do 
tohoto náhonu je sveden stokový systém dešťové kanalizace ze zpevněných ploch, dále 
pokračování stoky směrem k náhonu, kde se připojí stoka z parkoviště s předčisticím 
zařízením.  

 

 

C.II.5.  Půda                                     

Záměr je navrhován na pozemcích náležejících do ZPF – orná půda. Trvalý zábor bude 
činit celkem: 54 535 m2. 

 z toho  -     zastavěné plochy....................................15 829 m2 
- zpevněné plochy....................................16 150 m2 
- zeleň.......................................................22 556 m2 

Bude zažádáno o odnětí ze ZPF. 

  

V první etapě bylo odejmuto 59 821 m2, celkově pro celý areál údaj činí 114 356 m2. 

 

 

C.II.6.  Geofaktory životního prostředí 

Vlastnosti horninového prostředí  
 Na základě objednávky zadavatele bylo provedeno inženýrsko geologické posouzení 
(ing. Štěpán Farkaš).  

Geologické poměry 

 Hlubší podloží je v zájmovém území tvořeno neogenními mořskými sedimenty 
svrchního miocénu (stupeň spodní báden - morav). Litologicky jde v této oblasti většinou o 
šedé vápnité jíly - tzv. tégly s podřízenými vložkami drobnozrnných křemitých písků. 

 Na spodnobádenských vápnitých jílech se v hornomoravském úvalu během pliocénu 
usadila v průtočném jezeru tzv. pliocénní pestrá série. Litologicky jsou tyto pliocenní 
sedimenty charakteristické střídáním pestře zbarvených, jemně až hrubě zrnitých nevápnitých 
křemitých písků a jílovitých slídnatých nevápnitých písků. Často se vyskytují polohy jílů, 
písčitých slídnatých jílů a převážně středně zrnitých křemitých štěrků. Na lokalitě byly tyto 
uloženiny zastiženy ve formě plastických jílů pevné konzistence, obsahující místy vložky a 
proplástky křemitých písků či písků se štěrkem. 

 Z kvartérních sedimentů jsou nejvýznamnějším členem hrubé fluviální sedimenty - 
štěrky a písky, uloženiny řek Hloučely a Romže ( Valové ). Litologicky se jedná převážně o 
středně ulehlé až ulehlé písčité štěrky, štěrkopísky. Místy tyo štěrkopísky obsahují proplástky 
jílů či písčitých jílů. Nad souvrstvím hrubých kvartérních uloženin je vyvinuta vrstva 
fluviálních jemnozrnných uloženin – povodňových hlín a jílů.  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 41

V nadloží fluviálních sedimentů a pliocenní pestré série se v širším okolí města 
Prostějov nachází eolické sedimenty – sprašové hlíny a spraše. Vrstevní sled na lokalitě 
uzavírá poloha humózní hlíny – ornice v mocnosti do cca 0,3 až 0,5 m.   

  

Hydrogeologické poměry 

Z hydrogeologického hlediska můžeme uloženiny pliocenní pestré série v pelitickém 
vývoji, které tvoří na lokalitě podloží kvartérním sedimentům, označit jako málo propustné až 
nepropustné ( kf = n.10

-8 m/sec i méně ), ve vztahu k nadložním terasovým štěrkům tvoří 
hydrogeologický izolátor. Pro sedimenty pliocenní pestré série v písčité a jílovitopísčité facii, 
popřípadě ve vývoji štěrků je charakteristická průlinová propustnost. Zvodnění těchto 
sedimentů závisí v převážné míře na jejich granulometrickém složení, na mocnosti 
propustných vrstev, jejich plošném rozšíření a na okolnosti, zda jsou nebo nejsou izolovány 
od infiltrace. Zvodnělé neogenní písčité a štěrkovité sedimenty jsou na lokalitě využívány 
firmou Toray k jímání podzemních vod.   

 Pro vlastní zájmové území a především pro uvažované využití zájmového prostoru 
mají význam především kvartérní uloženiny.  

     Vlastní kolektor kvartérních fluviálních sedimentů lze charakterizovat jako prostředí s 
dobrou průlinovou propustností ( kf = n.10

-4 až n.10-5 m/sec ). Míra zvodnění je závislá na 
granulometrii štěrkového souvrství a obsahu jemnozrnných částic.  

Nadložní sedimenty – povodňové hlíny a jíly mají vzhledem ke granulometrii funkci 
částečného hydrogeologického izolátoru, takže částečně zadržují infiltrovanou srážkovou 
vodu v souvrství zemin sprašového původu.   

Sprašové sedimenty mají v důsledku makroskopických kolmých dutin a tzv. 
"přednostních drah cirkulace" (cestičky po červech, žížalách, vertikální "pukliny" 
makrodutiny po setlelých organismech...) omezenou vertikální propustnost, takže v období 
vydatných srážek mohou vznikat na jejich styku s nepropustným podložím plošně i časově 
omezené akumulace podzemní vody, popř. může ve spraších vznikat průchozí zóna, v níž se 
udrží infiltrovaná voda ze srážek někde kratší, jinde delší dobu. Poté se tato voda v suchém 
období buď odpaří, nebo přestoupí do níže ležících kolektorů. V horizontálním směru bývají 
sprašoidní zeminy velmi slabě propustné. 

Hladina podzemní vody se nyní pohybuje kolem 2,5 – 3,7 m pod terénem ( 208,26 – 
209,00 m.n.m. Bpv ). 

Podzemní voda je akumulovaná v průlinově dobře propustných terasových štěrcích, 
kde vytváří souvislou zvodeň s volnou hladinou. Generelní směr proudění podzemních vody 
v zájmovém území od západu k východu, na lokalitě lze předpokládat směr hydroizohyps 
severovýchodním směrem. 

Vliv vodotečí se na rozkyvu hladiny podzemní vody v srážkově normálním roce 
významněji projevuje pouze v blízkosti jejich koryta. Úroveň hladiny podzemní vody je 
ovlivňována hlavně infiltrovanými srážkami v závislosti na jejich sezónní četnosti a intenzitě. 
Sezónní oscilace hladiny podzemní vody je zřejmě příčinou stmelení písčitých štěrků ve 
svrchní partii terasových uloženin. 

Regionální hydrogeologický průzkum širší oblasti ověřil koeficient filtrace štěrků v 
hodnotách kolem 1,920.10-3 až 2,850.10-3 m.sec-1. V jílovitých píscích s příměsí štěrků a 
jemnozrnných (jílovitých) štěrcích se jejich propustnost může pohybovat až kolem kf = x.10

-5 
m/s a méně.  

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 42

Jevy na zemském povrchu  

Žádné zvláštní jevy na zemském povrchu nebyly pozorovány. 

 

Procesy v horninovém prostředí  

Význačné procesy nejsou předpokládány, protože se jedná o geologicky stabilní 
oblast.  

 

 

C.II.7.  Fauna a flóra 

Výstavba záměru bude na pozemcích vyčleněných pro průmyslovou zónu (sektor G).  
Aktuální stav přírody a krajiny byl na zájmové lokalitě zkoumán v lednu 2005 tedy vesměs 
podle vegetačního krytu z roku 2004, který se však na vlastní lokalitě vyskytuje pouze 
sporadicky a jeví známky počínající ruderalizace. Vyvinutější je na severním okraji při valu u 
Mlýnského náhonu. Vegetace na lokalitě byla znovu ověřena v letním aspektu v roce 2009. 

Záměr je situován na zemědělské půdě. Již dřívější používání pozemků znamenalo 
vymizení autochtonních druhů živočichů a rostlin. V současné době jsou jedinými přírodě 
blízkými společenstvy s významem pro biotu porosty podél říčky Hloučely a Valové. 

Fauna: 

Na území projektované stavby a v jejím bezprostředním okolí nebyl proveden 
podrobný zoologický průzkum. V době zpracování dokumentace nebyly na lokalitě ani 
v jejím okolí zjištěny zvláště chráněné druhy živočichů podle § 48 zákona č. 114/1992 o 
ochraně přírody a krajiny a následujících obecně závazných právních předpisů 
(vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb).  

Z hlediska fauny mají význam porosty dřevin a zeleň podél vodního toku Hloučely a 
Valové ve vzdálenosti cca 500 m severně a severovýchodně od hranic areálu stavby. Dále je 
možno zmínit také zeleň podél Mlýnského náhonu severně od lokality. Fauna je vázána 
převážně na tyto pozemky. Ze savců se podle dřívějších záznamů vyskytují ježci (Erinaceus 
concolor), dále krtek obecný (Talpa europaea), hraboš polní (Microtus arvalis), rejsek 
obecný (Sorex araneus), myšice křovinná (Apodemus sylvaticus.) Významný podíl fauny 
tvoří ptáci - směs druhů typických pro listnaté porosty a druhů zemědělské krajiny: pěnkava 
obecná (Fringilla coelebs), kos černý (Turdus merula), rehek zahradní (Phoenicurus 
phoenicurus), sýkory (Parus major, caeruleus), drozd zpěvný (Turdus philomelos). K nim 
přistupují druhy sídlištní – vrabec domácí (Passer domesticus) a polní (Passer montanus), 
vlaštovka obecná (Hirundo rustica), jiřička obecná (Delichon urbica), rehek domácí 
(Phoenicurus ochruros). V zájmovém území staveniště nejsou biotopy s místem jejich 
rozmnožování. 

 

Flóra: 
  Na valu při Mlýnském náhonu a na okrajích pozemku záměru byly zjištěny a popsány 

následující druhy: 

kopřiva dvoudomá  Urtica dioica 

kuklík městský  Geum urbanum 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 43

vlaštovičník větší  Chelidonium majus 

svízel přítula   Galium aparine 

merlík bílý Chenopodium album 

řebříček obecný  Achillea millefolium 

heřmánkovec přímořský Tripleurospermum maritimum 

bodlák obecný   Carduus acanthoides 

svlačec rolní   Convolvulus arvensis 

opletník plotní   Calystegia sepium 

pcháč oset   Cirsium arvense 

pýr plazivý   Agropyrum repens 

pelyněk černobýl  Artemisia vulgaris 

kopřiva dvoudomá  Urtica dioica 

lebeda rozkladitá Atriplex patula 

 

Ze stromů, které rostou při Mlýnském náhonu byly popsány: 

borovice lesní   Pinus sylvestris   

bříza bělokorá   Betula pendula 

topol osika    Populus tremula  

dub letní    Quercus robur 

olše lepkavá    Alnus glutinosa 

jasan ztepilý    Fraxinus excelsior 

 

Tyto dřeviny nebudou nijak ohroženy ani stavbou  ani provozem záměru. 

 

�a zájmovém území nebyly zjištěny žádné druhy rostlin chráněné dle zákona 
114/92Sb.a jejich výskyt je zde za současné situace ruderálních stadií vývoje vegetačního 
krytu velmi nepravděpodobný. Žádná závažnější zjištění ve vegetaci zájmové lokality se 
již neočekávají. 
 

 

 

C.II.8.  Územní systémy ekologické stability  

Na lokalitě se nenachází žádný z prvků ÚSES. V širším zájmovém území jsou 
vymezeny prvky místního systému ekologické stability. Jejich osu tvoří nivy říček Hloučely a 
Valové. Vodní tok Valové se nachází cca 600 m severovýchodním směrem od posuzované 
lokality, vodní tok Hloučely cca 700 m severním směrem. Podél obou toků je vymezen 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 44

navržený lokální biokoridor. Nejbližší lokální biocentrum (BC U koupaliště) je vymezeno 
severně od průmyslové zóny v nivě říčky Hloučely. 

 

 

C.II.9.  Ostatní charakteristiky 

Znečištění horninového prostředí 

Vzhledem k dosavadnímu využívání území se znečištění horninového prostředí 
nepředpokládá. 
 
Krajina a krajinný ráz 

Lokalita a její širší okolí byly značně pozměněny činností člověka. V okolí záměru se 
nacházejí průmyslové objekty. Krajinný ráz je dán umístěním stavby v průmyslové zóně 
města Prostějov a nebude stavbou změněn.  
 
Chráněné oblasti, přírodní rezervace, prvky �atura 2000 

Lokalita záměru neleží v žádné chráněné oblasti či přírodní rezervaci a ani se 
v blízkosti žádné nevyskytují. Případný vliv na ptačí oblasti a evropsky významné lokality 
podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů posoudil Odbor ochrany prostředí Olomouckého kraje s tím, že záměr nemůže mít 
na zmíněné lokality významný vliv (viz příloha H). 

Významným krajinným prvkem ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny je vodní tok a niva říček Hloučely, Valové a Mlýnského náhonu při Kralické ulici.  
 
Ochranná pásma 

Při výstavbě bude respektováno ochranné pásmo silnic podle zákona č.13/1997 Sb. a 
zákona č. 358/2003 Sb. O pozemních komunikacích. 

Rovněž budou respektována ochranná pásma i u ostatních inženýrských sítí - tj. 
zákona č. 458/2000 Sb. Energetický zákon (energetika, plyn, tepelné potrubí), zákon č. 
151/2000 Sb. (telekomunikace), zákon č. 254/2001 Sb. (vodní zákon), zákon č.274/2001 Sb. 
(o vodovodech a kanalizacích)  

 
Architektonické a historické památky, archeologická naleziště 

Osídlení kraje lze zaznamenat od neolitu (cca 5 000 př. n.l.). Raně středověká osada 
Prostějov vznikla patrně v prostoru Petrského náměstí a ulice Újezd. Trhová ves se v místě 
hlavního náměstí vyvíjela od poloviny 13. století. 

V prostoru záměru však nejsou známy žádné kulturní, architektonické, historické 
památky či archeologická naleziště. Vzhledem k dlouhé historii území však není možné 
vyloučit případný archeologický nález, na investora se vztahuje povinnosti vyplývající z 
památkového zákona č. 20/1987 Sb. V případě, že dojde  při stavebních pracích k 
neočekávanému archeologickému nálezu, je povinností postupovat podle § 23 tohoto zákona.  

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 45

C.II.10. Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 

Město Prostějov má v rámci řešeného území (k.ú. Prostějov), vydaný územní plán 
sídelního útvaru ÚPSÚ Prostějov, který byl schválen zastupitelstvem města 14. 12. 1995, jeho 
I. změna byla schválena 19. 9. 2002, II. změna byla schválena 21. 12. 2004, III. změna byla 
schválena 25. 10. 2005 a Změna ÚP SÚ Prostějov „Zachování stávající funkce výrobního 
areálu (změna plochy „bydlení a občanské vybavení Bo“ na plochu „občanské vybavení – 
smíšená funkce Osm“) byla schválena 19. 12. 2006. Dne 15.9.2009 byla usnesením č. 19187 
vydána V. změna územního plánu sídelního útvaru Prostějov. 

Pozemky Mubea se nacházejí ve funkčních plochách Vz – stavby a zařízení 
zemědělské výroby, Vp - zařízení průmyslové výroby. 

Charakteristika: Plochy slouží pro výrobu zemědělskou, průmyslovou, skladování, výrobní 
služby, mechanizační střediska, zemědělské služby. 

Určující funkce: Výroba, která může vytvářet nebezpečí a zátěž na životní prostředí. 

Přípustné: Ostatní nezávadná výroba, řemesla a služby. 

Podmíněně přípustné: Objekty se základním občanským vybavením sloužící pracovníkům 
závodu. Bydlení pro služební účely. 

Iepřípustné: Objekty pro bydlení. Objekty občanského vybavení pro školství, kulturu, 
zdravotnictví, sport a obdobně. Předkládaná dokumentace splňuje zmiňované požadavky na 
investiční výstavbu v lokalitě. 

Navržený objekt dostavované haly č.2 navazuje standardem na stávající haly závodu, 
svým vzhledem koresponduje s okolní zástavbou. 

Záměr je v souladu s územním plánem, což je doloženo v příloze H. na konci tohoto 
Oznámení.  

 

 

 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU �A VEŘEJ�É ZDRAVÍ A �A 
ŽIVOT�Í PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 

Charakter záměru, jeho stavba a provoz mohou ovlivnit kvalitu ovzduší a hlukové 
poměry. Proto byly vypracovány speciální studie, které tyto vlivy řeší. Jejich významu jsou 
věnovány samostatné následující subkapitoly. 

 

D. I.1. Vliv na ovzduší 

  
 Vliv na ovzduší byl posouzen Rozptylovou studií, která je samostatnou přílohou 
tohoto Oznámení (F3, zařazená na konci zprávy). Základní údaje jsou též v kapitole B.III.1. 
(Množství a druh emisí do ovzduší).  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 46

Toto hodnocení vychází z výpočtů znečištění ovzduší stávajícími i nově vzniklými 
zdroji.  

  

Referenční body 

Referenční body byly zvoleny tak, aby vystihly místa v okolí areálu Mubea (AM) 
s největším  znečištěním, v místech vyžadujících hygienickou ochranu. Jsou to body na blízké 
budově SOU (dílny), obytné zástavbě (která však je od areálu značně vzdálená) a pro kontrolu 
na blízkých průmyslových areálech 

Zvolené referenční body jsou vyznačeny v přiloženém výkresu situace  a uvedeny v 
následující tabulce: 

Přehled referenčních bodů  

Bod č. Iázev bodu  x [m] y [m] z [m n.m] 

1 SOU dílny -35 51 219 

2 RD Na Hrázi 570 15 217 

3 OD Pražská -824 650 225 

4 Haná  Metal -160 100 218 

5 Zapa beton -270 195 219 

6 Linde -330 60 222 

V tabulce značí: 

RD … rodinný  dům 

SOU... střední odborné učiliště 

x ...vodorovná vzd. r bodu od počátku směrem V 

 y ...vodorovná vzd. r. bodu od počátku směrem S 

 z ...výška ref. bodu  

Počátek systému byl položen do jihozápadního rohu stávající haly areálu. 

 

Z hlediska znečištění ovzduší z dopravy a spalování  zemního plynu jsou rozhodující 
oxid dusičitý u  kterého poměr emisí a imisních limitů je nejvyšší číslo. Proto také pro něj byl 
provedeny výpočty. Výpočty jsou dále doplněny o výpočet imisních příspěvků CO a  dále 
byly provedeny výpočty pro tuhé znečišťující látky charakterizované suspendovanými 
částicemi PM10.   

Byly vypočteny příspěvky jednotlivých zdrojů areálu k celkovému znečištění. V 
následující tabulce  jsou uvedeny maximální součtové krátkodobé (hodinové) NO2, 
(osmihodinové) CO 24hodinové PM10 v referenčních bodech od všech posuzovaných zdrojů 
II. etapy tj. vytápěním, technologickým ohřevem,  vyvolanou dopravou pojezdu v areálu a na 
parkovišti.a technologií v hale.  

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 47

Max. součtové krátkodobé (hodinové) imisní příspěvky  �O2  a 24hodinové PM10  
z provozu II.etapy AM   [µg/m3] (r. 2010) 

Bod č. Iázev bodu  ∆Kmax1h 
IO2 

∆Kmax8h 
CO 

∆Kmax24h 
PM10 

1 SOU dílny 0,51 2,80 0,75 

2 RD Na Hrázi 0,47 2,58 0,71 

3 OD Pražská 0,27 1,49 0,24 

4 Haná  Metal 0,41 2,12 0,66 

5 Zapa beton 0,43 2,39 0,55 

6 Linde 0,45 2,48 0,53 

 

V následující   tabulce  je uveden vypočtený odhad průměrné roční koncentrace NO2 a 
PM10 od všech  posuzovaných zdrojů  včetně celého pozadí, tj. dálkového přenosu a blízkých 
dopravních zdrojů   a z toho příspěvek samotné II. etapy.  

 

Vypočtený odhad průměrné roční koncentrace  �O2 a z toho podíl AM [µg/m3] imisní 
příspěvek k roční průměrné koncentraci benzenu (r.2010) 

Bod č. Iázev bodu  Kr IO2 ∆Kr    
IO2  

Kr  PM10 ∆Kr 
PM10 

1 SOU dílny 26,2 0,029 25,3 0,17 

2 RD Na Hrázi 26,4 0,039 25,4 0,23 

3 OD Pražská 26,7 0,015 25,6 0,05 

4 Haná  Metal 26,2 0,023 25,4 0,15 

5 Zapa beton 26,3 0,024 25,3 0,13 

6 Linde 26,3 0,026 25,3 0,12 

LIMIT 40  40  

 

Maximální krátkodobá (hodinová) koncentrace NO2 v posuzovaných referenčních 
bodech bude (včetně pozadí) menší než 105 µg/m3. 

 

Shrnutí výsledků rozptylové studie: 

• Veškeré výpočty byly prováděny takovými metodikami, že vypočtené hodnoty jsou horním 
odhadem hodnot skutečných. 

• Navrhovaná výstavba areálu MUBEA  Prostějov IT Spring Wire CZ II etapa  je do území, ve 
kterém nejsou překračovány  imisní limity krátkodobých i průměrných ročních koncentrací  
znečišťujících látek  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 48

• Krátkodobý imisní příspěvek NO2 provozu II. etapy  AM (včetně vyvolané dopravy) v době 
jeho zprovoznění  bude nejvyšší u sousední budovy dílen středního odborného učiliště a bude 
max. 0,26 % krátkodobého imisního limitu.   

• Maximální příspěvek NO2 k průměrné roční koncentraci bude u obytných domů v Kralické 
ulici (směre SVV od zdroje) a bude dosahovat 0,1 %   ročního imisního limitu 

• Nejvyšší krátkodobý imisní příspěvek ∆Kmax24h PM10  bude také u sousední budovy dílen 
středního odborného učiliště a bude menší než 0,38 % krátkodobého (24hodinového) imisního 
limitu 

• Maximální příspěvek PM10 k průměrné roční koncentraci bude u obytných domů v Kralické 
ulici (směre SVV od zdroje) a bude dosahovat 0,6 %   ročního imisního limitu 

• Imisní limity NO2 a PM10  nebudou  překračovány  ani v součtu s pozadím. 

 

Předložený rozbor dokládá, že provoz areálu II. etapy MUBEA  Prostějov IT Spring 
Wire CZ – haly č 2AF - ani v součtu s pozadím nezpůsobí překračování imisních limitů 
znečišťujících látek ve svém okolí.  Jeho vliv na kvalitu ovzduší v chráněném okolí bude 
malý. Tato příznivá skutečnost je dána tím, že emise znečišťujících látek z provozu areálu 
nebudou velké, vyvolaná doprava je relativně malá, je užito nízkoemisních hořáků, tuhé 
znečišťující látky jsou filtrovány  a zdroje na hale a v areálu jsou diverzifikovány.                                    

 

 

D. I.2.  Vliv na hlukové poměry 

Vliv na hlukové poměry lokality při výstavbě a provozu záměru byl posouzen 
v Akustické studii (příloha F4 zařazená na konci zprávy). Hlukové poměry lokality budou 
ovlivněny při stavbě i při provozu záměru. Základní údaje jsou též v kapitole B.III.4.   

 

Hluk ze stavební činnosti 

Výpočet ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stavební činnosti je  proveden 
podle podkladu: "Metodické opatření pro hodnocení hluku  ze stavebního provozu" - výnos 
hlavního hygienika ČSR zn.  HEM-321.6-24.7.1980 dle vztahu: 

 LAeq,T = 10*log(10exp(LAeqs/10)*t1 + 10exp p*t2)/(t1 + t2))             

kde:  

LAeqs je ekvivalentní hladina akustického tlaku A naměřená  (stanovená) při působení hluku ze stavební  činnosti 
v dB. 

t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti  v minutách, resp. hodinách. 

t2  je celková doba v minutách, resp. v hodinách  od 7 do 21 hodin, resp. od 21 do 7 hodin,  zmenšená o dobu t1. 

p  je exponent, který se stanoví dělením přípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A (podle ustanovení 
§11 podkladu /1/ hodnotou 10. 

 

Výpočet hlukového zatížení venkovního prostoru od stavebních prací byl proveden ve 
sledovaných bodech č. 1 a 2 pomocí programu HLUK+ pro hlukově nejexponovanější fázi 1 -  



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 49

zemní práce, příprava pozemku, vrtání základových pilot pro výrobní halu. Hlavním zdrojem 
hluku na staveništi bude provoz vrtné soupravy, rypadla a nákladních automobilů pro 
přemisťování výkopku.  

V následujícím jsou výpočtem zjištěné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro 
výše uvedenou fázi  stavby.  

Sledovaný bod: LAeq,14h (dB)  

1 55 

2 55 

 

Z tabulky je zřejmé, že hlukové poměry ve sledovaných bodech č. 1 a 2, 
charakterizující chráněný venkovní prostor staveb nejbližší obytné zástavby v oblasti stavby, 
budou vyjádřeny pro fázi zemní práce (vrtání základových pilot, založení objektu haly č. 2) 
hodnotou LAeq,T hluboko pod hygienickým limitem LAeq,14h = 65 dB od stavební činnosti pro 
denní dobu v časovém úseku trvání stavby 7–21 hodin. 

Ve fázi hrubé stavby a konečných úprav lze předpokládat hodnoty LAeq,14h ve 
sledovaných bodech č. 1 a 2 ve stejné úrovni, resp. nižší ve srovnání s hodnotou ve fázi 
zemních prací.  

 
 
Hluk z provozu záměru 

Zhodnocení z hlediska hluku v chráněném venkovním prostoru staveb nové a stávající obytné 
zástavby v oblasti záměru 

Výpočet hluku ve sledovaných bodech č. 1 a 2 byl proveden pomocí programu 
HLUK+ verze 7.16 normal. Byl vytvořen rovinný model výpočtu (viz příloha F4 na konci 
Oznámení) se základní rovinou v úrovni vjezdu a výjezdu nákladní dopravy z areálu (u 
vrátnice) do  páteřní komunikace průmyslové zóny sektoru G. 

Výpočet hluku byl proveden pro následující varianty: 

- stávající stav - bez 2.etapy areálu MUBEA ITSW (nulová varianta). V této variantě je 
uvažován provoz 1.etapy areálu. 

- stav s 2.etapou areálu MUBEA ITSW (aktivní varianta). 

 

Ve výpočtu byly uvažovány následující hodnoty intenzity automobilové dopravy 
v časovém úseku 24 hodin všedního pracovního dne pro stávající stav (2010) na okolní 
komunikační síti (dle stránek www.rsd.cz a www.ropid.cz ).  

Komunikace II/367 (v ulici Kojetinská):   ~9500/2250 (všechna/nákladní). 

Komunikace III/3674 přechází v komunikaci II/150 (v ulici Kralická):  ~4300/1600 

Ulice U Spalovny (v úseku výjezd z areálu MUBEA ITSW – Kojetínská):  ~800/350 

Ve výpočtu byla uvažována rychlost na komunikacích v ulici Kojetínská a Kralická v 
úrovni: 45 km/h, v ulici U Spalovny v úrovni 35 km/h. V noci o 10 km/h vyšší. 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 50

Dále byly ve výpočtu uvažovány zdroje hluku související s provozem výrobní haly č. 
2 areálu MUBEA ITSW. 

 

Stacionární zdroje TZB haly č. 2: 

Označení zdroje hluku 
na výpočetním modelu: 

Iázev - umístění: LW,A (dB) 

(Celková hladina 
akustického výkonu A) 

P1, P2, P3 Vzduchotechnické jednotky VZT 1, VZT 2 a VZT 3 - střecha 
haly č. 2.  

74 

P4, P5, P6 Odvod spalin ze spalovací komory jednotky VZT1, VZT2  a 
VZT 3 - střecha haly č. 2. 

80 

P7 Bloková chladící jednotka pro prostorové chlazení haly – 
střecha haly č. 2. 

86 

P8 Jednotka pro technologické chlazení haly – terén před 
jihozápadním rohem haly č. 2. 

92 

(LpA-1,5 m = 68 dB) 

P9, P10 Vyústění 2 komínů plynových kotlů RENDAMAX R30/65 o 
výkonu 2x60 kW – střecha haly č. 2. 

70 

P11, P12 Větrací vyústky kompresorovny ve 2.NP přístavku. 75 

P13 – P21 Technologické výduchy na střeše haly č. 2. 75 

 

Hluk vyzařovaný od technologie venkovním pláštěm objektu haly č. 2 na základě vzduchové 
průzvučnosti konstrukce: 

Označení zdroje hluku 
na výpočetním modelu: 

Iázev - umístění: LW,A (dB) 

(Celková hladina 
akustického výkonu A)* 

P22, P23 Východní stěna haly 86*, resp. 80** 

P24, P25 Západní stěna haly 90*, resp. 84** 

P26, P27, P28 Jižní stěna haly  90*, resp. 84** 

P29, P30, P31 Severní stěna haly s přístavkem 88*, resp. 82** 

P32 – P40 Střecha haly 90*, resp. 88** 
 

*   … Hodnota platí pro ekvivalentní hladinu akustického tlaku A po prostoru haly v úrovni 
85 dB a při hodnotě vážené stavební neprůzvučnosti venkovního pláště haly  v úrovni R´w = 
22 dB (po namontování na stavbě – odpovídá panelu Kigspan KS1000 SF s jádrem PUR, tl. 
60 mm ) v případě stěn a R´w = 26 dB v případě střechy. 

 

**   … Hodnota platí pro ekvivalentní hladinu akustického tlaku A po prostoru haly v úrovni 
85 dB a při hodnotě vážené stavební neprůzvučnosti venkovního pláště haly  v úrovni R´w = 
28 dB (po namontování na stavbě  – odpovídá panelu Kigspan KS1000 FR s jádrem 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 51

z minerální vlny, tl. 100 mm) v případě stěn a R´w = 30 dB v případě střechy (skladba: nosné 
TR plechy s minerální tepelnou izolací tl.200 mm a povlaková krytina). 

 

Dále byla ve výpočtu uvažována následující vyvolaná doprava související s druhou 
etapou MUBEA ITSW (započítána i změna vyvolané dopravy 1.etapy): 

U spalovny-úsek vjezd a výjezd z areálu-Kojetínská (všechna/nákladní): 120/0 (225/0)* 

U spalovny-úsek vjezd a výjezd z areálu haly - Kralická: 40/0  (75/0)* 

Vjezd a výjezd NA do páteřní komunikace průmyslové zóny sektoru G: 60/60 (100/100)*. 

Kojetínská – západní směr (do Prostějova): 150/60 (269/100)* 

Kojetínská – východním směrem (ven z Prostějova): 30/0 (56/0)* 

Kralická (směr Prostějov): 30/0 (56/0)* 

Kralická (na Kralice): 10/0 (19/0)* 

*   … Hodnoty uvedené v závorce představují dopravu celého areálu po zprovoznění 2.etapy 
(vyvolaná doprava související s halou č. 1 a 2). 

Vyvolaná doprava je rozdělena na den a noc v poměru 4/5 na den a 1/5 na noc (v noci je 
uvažována snížená intenzita vyvolané dopravy).  

 

Výpočet hluku ve sledovaných bodech č. 1 a 2 pro stávající stav areálu MUBEA ITSW – 
1.etapa a pro stav s areálem MUBEA ITSW – 2.etapa.  

Sledovaný 
bod č.: 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A: Iavýšení hodnoty oproti 
stávajícímu stavu: Stávající stav MUBEA ITSW – 

1.etapa  (nulová varianta) 
Stav areálu MUBEA ITSW – 
2.etapa (aktivní varianta) 

Den 

LAeq,16h (dB) 

Ioc 

LAeq,8h (dB) 

Den 

LAeq,16h (dB) 

Ioc 

LAeq,8h (dB) 
Den Ioc 

1 47,9 39,6 48,8 (48,4)* 43,9 (41,9)* 0,9 (0,5)* 4,3 (2,3)* 

2 53,0 44,4 53,6 (53,4)* 47,5 (46,8)* 0,6 (0,4)* 3,1 (2,4)* 

Nejistota výpočtu je v úrovni 3 dB. 

*   … Hodnoty v závorce platí pro vyšší hodnotu R´w venkovního pláště haly č. 2  

 

V následujícím jsou uvedeny dílčí hodnoty LAeq,T pouze od zdrojů hluku areálu 
MUBEA ITSW – 2.etapa (souběh zdrojů haly č. 2 a haly č. 1, včetně dopravy na areálových 
komunikacích) pro 8 nejhlučnějších hodin dne a pro  nejhlučnější 1 hodinu v noci. V případě 
8 nejhlučnějších hodin dne je uvažována doprava na parkovišti a na areálových komunikacích 
v úrovni 70% celkové denní intenzity (osobní a nákladní), dále je  uvažován souběžný provoz 
stacionárních zdrojů hluku související s halou č. 1 a 2, včetně technologie. V případě 1 
nejhlučnější hodiny v noci je uvažována doprava na parkovišti a na areálových komunikacích 
v úrovni 10% celkové denní intenzity (osobní a nákladní) a také souběžný provoz 
stacionárních zdrojů, včetně technologie. 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 52

 

 

Sledovaný bod č.: 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A 

Zdroje v areálu MUBEA ITSW – 2.etapa (zdroje 
v hale č. 1 a 2 a doprava na areálových komunikacích 
a parkovišti) 

Pouze zdroje v hale č.2 
(TZB+hluk vyzařovaný ze 
stěn haly od technologie) 

LAeq,8h (dB) 

(pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších 
hodin dne) 

LAeq,1h (dB) 

(pro nejhlučnějších 1 hodinu v 
noci) 

1 43,5  (41,6)* 42,8 (39,5)* 41,1 (37,0) 

2 45,5  (43,0)* 45,1 (42,2)* 44,2 (40,4) 

Nejistota výpočtu je v úrovni 3 dB. 

 

Ve sledovaném bodě č. 1 a 2 - v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší 
obytné zástavby (Kralický háj) dojde po zprovoznění 2.etapy areálu MUBEA ITSW k  
nárůstu hluku vlivem provozu výrobní haly č. 2 v úrovni do 1 dB ve dne, resp. do 4, 5 dB 
v noci. V případě zvýšené hodnoty R´w venkovního pláště haly na hodnotu 28 dB pro svislý 
plášť a na hodnotu 30 dB pro střechu bude nárůst hluku v úrovni do 0,5 dB ve dne a do 2,5 dB 
v noci oproti stávajícímu stavu. 

Hluk od zdrojů v areálu výrobní haly bude v úrovni hluboko pod hygienickým limitem 
50 dB pro 8 souvislých a na sebe navazující nejhlučnějších hodin dne a v úrovni  
hygienického limitu LAeq,1h = 40 dB pro  nejhlučnější 1 hodinu v noci pro variantu zvýšené 
hodnoty R´w venkovního pláště haly č. 2. 

 

Poznámka: V posuzované oblasti nebylo provedeno měření hluku, protože v době zpracování 
akustické studie neodpovídaly klimatické podmínky podmínkám Metodického návodu o 
měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí (HEM-300-11.12.01-34065). 
Kalibrace výpočetního modelu byla převzata z podkladu /11/, kde bylo provedeno konkrétní 
měření hluku v oblasti stavby 1.etapy MUBEA ITSW. 

 

Shrnutí výsledků akustické studie: 

Hluk ze stavební činnosti 

Hlukové poměry od stavební činnosti související s  výstavbou haly č. 2 areálu 
MUBEA ITSW budou v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby 
v oblasti stavby vyjádřeny hodnotami LAeq,14h hluboko hygienickým limitem 65 dB 
stanoveným  pro časový úsek dne od 7 do 21 hodin pro stavební činnost a pod hygienickým 
limitem 60 dB pro časový úsek stavby 6-7 hodin a 21–22 hodin dne. V době od 22 do 6 hodin 
nelze hlučnou stavební činnost provádět. 

 

Hluk od zdrojů rozšířeného areálu MUBEA ITSW – 2.etapa, U Spalovny 4436, Prostějov: 

Po zprovoznění 2.etapy areálu MUBEA ITSW dojde v chráněném venkovním 
prostoru staveb nejbližší obytné zástavby (sledované body č. 1 a 2)  k navýšení hluku   do 0,5 
dB ve dne a do 2,5 dB v noci oproti stávajícímu stavu. Toto navýšení hluku je v úrovni  
nejistoty výpočtu (3 dB). 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 53

Lze konstatovat, že i po navýšení hluku po zprovoznění 2. etapy areálu MUBEA 
ITSW bude celkový hluk v bodě č. 1 a 2 v úrovni pod hygienickým limitem LAeq,16h = 60 dB 
pro den a LAeq,8h = 50 dB pro noc stanovený od dopravy na hlavní komunikační síti v oblasti.  

Dílčí hodnota LAeq,T od zdrojů v areálu MUBEA ITSW  - 2. etapa (stacionární zdroje 
hluku, doprava na areálových komunikacích a parkovišti, včetně vjezdu a výjezdu na veřejnou 
komunikaci) je v úrovni pod hygienickým limitem LAeq,8h = 50 dB pro 8 souvislých a na sebe 
navazující nejhlučnějších hodin dne a v úrovni hygienického limitu LAeq,1h = 40 dB pro  
nejhlučnější 1 hodinu v noci. Dominantním zdrojem hluku v plánovaném výrobním areálu je 
technologická činnost v hale č. 2 (hluk šířící se do venkovního prostoru na základě vzduchové 
průzvučnosti venkovního pláště haly č. 2). 

Dílčí hodnota LAeq,T od vyvolané dopravy související s provozem 2.etapy MUBEA 
ITSW je ve sledovaných bodech č. 1 a 2 v úrovni hluboko pod hygienickým limitem LAeq,16h 
= 55 dB pro den i LAeq,8h = 45 dB pro noc. 

Lze tedy konstatovat, že provoz 2. etapy areálu MUBEA ITSW bude vyhovovat  
z hlediska hluku vyzařovaného do chráněného venkovního prostoru staveb k okolní obytné 
zástavbě požadavkům Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. pro denní dobu a bude na hranici 
požadavků pro noc. Je ovšem nutné dodržet navržená opatření (viz kapitola D.IV.2 Opatření a 
požadavky na technické zajištění záměru). 

 

Ve stupni projektu ke stavebnímu řízení, kdy bude známé přesné umístění 
stacionárních zdrojů, jejich typy, hlukové charakteristiky, technologická činnost v hale, tok 
materiálu, rozmístění pracovišť na hale je nutné výpočtem znovu ověřit  hluk ve venkovním 
prostoru od stacionárních zdrojů plánovaných objektů a od technologické činnosti ve výrobní 
hale (hluk vyzařovaný na základě průzvučnosti stavebního pláště objektů). Bude nutné 
zhodnotit na základě technologického projektu jednotlivá pracoviště ve výrobní hale č. 2 z 
hlediska hluku. Úpravy technologického prostoru haly pak v další fázi projektu  zaměřit na 
oddělení hlučných pracoviště od méně hlučných (montážní činnost, skladování) a tím také 
upřesnit hodnoty R´w venkovního pláště částí výrobní haly č. 2.  

 

 

D.I.3.   Ostatní vlivy 

Ostatní vlivy nejsou významné a jsou proto jen krátce charakterizovány: 

Vliv na veřejné zdraví 

 Vlivy, které by se mohly negativně projevit (rozptylové a hlukové podmínky), byly 
detailně diskutovány v předchozích kapitolách a příslušných odborných studiích. K překro-
čení příslušných limitů při dodržení navržených opatření nedojde. 

 Nezanedbatelné jsou faktory pohody. Tyto mohou být zhoršeny při stavbě a jsou 
navržena opatření, související s ovzduším a hlukem, aby jejich dopad byl co nejmenší.  
 
Voda 

Vzhledem k tomu, že část vod ze zpevněných ploch je po přečištění odvedena do 
Mlýnského náhonu, lze považovat tento vliv za pozitivní – zvýší se vodnost mělké vodoteče 
s pomalým tokem. Zároveň to však znamená důslednou kontrolu čistícího zařízení, aby 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 54

nemohlo dojít ke znečištění tohoto vodního toku ropnými látkami. Dosavadní průzkumy 
hodnotily území jako nevhodné pro zasakování dešťových vod, protože hladina podzemní 
vody je uložena poměrně mělce pod terénem, ale především je vázána na štěrkový horizont 
pod málo propustnými sprašovými hlínami (viz „Podzemní voda“ níže). Větší plošné otevření 
zvodnělého horizontu (tj. skrytí izolujících spraší) by mělo za následek velmi pravděpodobně 
výrazné ohrožení areálu povodněmi, protože hladina podzemní vody je přímo závislá na 
výšce hladiny okolních vodotečí. 
 
 
Flóra a fauna 

 Stavba a provoz záměru bude mít vliv na flóru a faunu pouze minimální, protože se na 
pozemku nevyskytují hodnotnější rostlinná společenstva, stromy ani živočichové. Veškeré 
stávající plochy zeleně, které nejsou dotčeny stavbou, budou ponechány v současném stavu. 
Při stavebních činnostech budou dodržována ochranná opatření vůči stávající zeleni dle 
normy ČSN 83 9061 – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 
V prostoru nové haly se žádná zeleň nenachází, kontakt se stávající zelení přichází v úvahu 
pouze při budování inženýrských sítí nebo nových vjezdů. Tyto výsadby budou přesazeny 
v rámci areálu fy. Mubea. Přesazení smí být provedeno pouze ve vhodných agrotechnických 
termínech, tj. od opadu listů (cca od 2. pol. října) do rašení (cca do 2 pol. dubna). Samotné 
přesazení může provádět pouze odborná zahradnická firma.  

Návrh zeleně bude koncepčně vycházet z jednoduchého, pravidelného uspořádání 
stavebních objektů v rámci řešeného areálu. Výsadby stromů budou navrženy v liniové formě, 
tj. ve stromořadí, doprovázející areálovou komunikaci. Nově navržené plochy, vyjma míst 
s výsadbou keřů, budou osety parkovým trávníkem. Podél nově vybudovaných areálových 
komunikací zasahujících do stávajících ploch zeleně, bude provedena obnova trávníkového 
povrchu formou výsevu parkového trávníku. 

Čisté terénní úpravy budou provedeny po vybudování všech objektů, inženýrských sítí 
a komunikací.  
 
Ekosystémy 

 Stavbou ani provozem záměru nebudou ovlivněny ekosystémy. 

 

Horninové prostředí 

Horninové prostředí na lokalitě nebude stavbou výrazně ovlivněno.  

 
Podzemní voda 

Hladina podzemní vody se nyní pohybuje kolem 2,5 – 3,7 m pod terénem (208,26 – 
209,00 m.n.m. Bpv). Podzemní voda je akumulovaná v průlinově dobře propustných 
terasových štěrcích, kde vytváří souvislou zvodeň s volnou hladinou. Generelní směr 
proudění podzemních vody v zájmovém území od západu k východu, a lokalitě lze 
předpokládat směr hydroizohyps severovýchodním směrem. 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 55

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 Lokalita se nachází v průmyslové zóně města Prostějov. Provedené studie (rozptylová 
a akustická) prokázaly, že vliv záměru je nevýznamný, resp. že nedojde při zachování 
navržených opatření ke zhoršení současného stavu nebo překročení příslušných limitů. Vlivy 
záměru budou omezeny jen na lokalitu a její nejbližší okolí. 

 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

 Charakter a rozsah záměru vylučují takové nepříznivé vlivy, které by mohly 
přesáhnout hranice ČR. 

 

 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů 

D.IV.1. Opatření při stavbě 

Ovzduší 

Vznik prašnosti je nutné snižovat na nejmenší možnou míru. K omezení vzniku 
prachové zátěže (sekundární i primární při vlastní činnosti rozpojování a přemisťování tuhých 
hmot) je proto třeba zajistit: 

• v místech rozpojování materiálu pracovat pouze s vlhkým materiálem, tzn. zkrápět, 
předem vlhčit, využívat operativně k činnostem produkujícím prašnost vlhká období  

• zajistit očistu všech mechanizmů při odjíždění z upravované plochy 
• zajistit pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací. Ten neřešit pouze 

splachem, nýbrž i sběrem 
• všechna opatření prováděná k omezení prašnosti zařadit do provozních předpisů a zajistit 

prokazatelné seznámení pracovníků s těmito opatřeními  
• při výběru prováděcí firmy sledovat také v nabídce hledisko  ohledu na vliv na životní 

prostředí 

 

Hluk 

• organizovat stavební práce tak, aby na staveništi byly v provozu maximálně 2 těžké 
mechanismy (z toho jeden mechanismus v části bytových domů a jeden mechanismus 
v části administrativních budov) spolu s nákladní dopravou stavby. 

• je třeba provést výběr strojů s co nejnižší  hlučností, tzn. použít nové a tím méně hlučné 
neopotřebované mechanismy (toto by měla být podmínka pro výběrové řízení dodavatele 
stavby). V případě, že to umožňuje technologie, je třeba použít menší mechanismy, 
případný kompresor a elektrocentrálu je nutné používat pouze v protihlukové kapotě. Je 
třeba dodržet využití a hlučnosti mechanismů uvedených v tabulce v Akustické studie. 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 56

• hlučné přípravné práce na staveništi omezit na minimum. Na stavbu je nutné přivážet již 
hotové díly. Při řezání ocelových profilů používat zejména strojní pilu, případně autogen, 
z hlediska hluku je nutné omezit  rozbrušovačku. Používat systémové bednění. 

• stavební činnost lze provádět pouze v denní době v časovém intervalu 7–21 hodin. Je 
nepřípustné provádět hlučnou stavební činnost v době od 21 do 7 hodin, kdy platí 
snížené limitní hodnoty hluku u nejbližší obytné zástavby.  

 
Voda 

Předpokládaná stavební činnost může potenciálně vést k únikům ropných látek ze 
stavebních a dopravních strojů. Proto je třeba dodržet základní opatření, která účinně 
takovým haváriím mohou zabránit: 

• Pravidelnou údržbou a kontrolou stavebních mechanismů a dopravních strojů budou 
minimalizovány i drobné úkapy pohonných hmot a mazadel. 

• V případě úniku ropných látek ze stavebních mechanismů nebo dopravních strojů bude 
znečištěný materiál sesbírán do nádob nebo PE pytlů a následně předán odborné firmě 
k odstranění. Podrobnosti likvidace případného znečištění budou zohledněny i v hava-
rijním plánu. 

• Materiály a prostředky k likvidaci budou uloženy na pracovišti. Jedná se o sorpční 
rohože, absorpční granuláty, lopaty, PE pytle. Předpokládá se pravidelné školení 
zaměstnanců se zdůrazněním na možná rizika a havárie. 

 

 

D.IV.2. Opatření a požadavky na technické zajištění záměru 

 

Hluk 

Je nutné snížit celkovou hladinu akustického výkonu A blokové chladící jednotky na 
střeše haly č. 2  (zdroj P7) na hodnotu LW,A ≤ 80 dB (snížení o 6 dB) a vyústění spalin VZT 1, 
2 a 3 na hodnotu LW,A ≤ 75 dB (zdroje P4, P5, P6 - snížení o 5 dB) oproti tabulce č. 2 této 
studie.  

Jednotku pro technologické chlazení haly č. 2 (zdroj P8) situovat k jihozápadnímu 
rohu haly č. 2, kde bude zcela stíněna ve směru k nejbližší obytné zástavbě objektem haly č. 
2. Hluk jednotky snížit na úroveň LpA-1,5 m = 63 dB (snížení o 5 dB).  

Svislý plášť haly č. 2  je nutné provést  z panelů Kingspan min. tl. 120 mm 
s minerálním jádrem (původně byly uvažovány panely s jádrem z PUR tl. 60 mm),  hodnota 
laboratorní vzduchové neprůzvučnosti panelů je Rw=32 dB (vážená hodnota vzduchové 
laboratorní neprůzvučnosti).  Provedení stěn z těchto panelů musí být takové, aby pokles 
hodnoty R´w (po namontování na stavbě - vážená hodnota vzduchové stavební 
neprůzvučnosti) oproti hodnotě Rw panelu byl max. 3 dB, tzn. stěna  z výše uvedených 
panelů bude vykazovat min. hodnotu R´w=29 dB.  

Okna ve stěnách haly č. 2 provést pouze jako pevné prosklení  s hodnotou R´w = 30 dB 
(po zabudování na stavbě). Hodnota  Rw pásových neotvíratelných oken musí být v úrovni 
min. Rw=34 dB (TZI=2). 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 57

Střešní plášť výrobní haly (nosné TR plechy pozinkované) provést s minerální izolací 
tl. min. 160 mm v kombinaci s povlakovou krytinou. Střešní plášť, včetně světlíků musí po 
namontování na stavbě vykazovat minimální hodnotu R´w=30 dB. 

Halu větrat vzduchotechniku, z hlediska hluku nelze halu nevětrat otevřenými okny. 

Vrata ve východní stěně (přivrácené k nejbližší obytné zástavbě) provést se zvýšenou 
hodnotou Rw ≥ 30 dB.). Ostatní vrata  provést s hodnotou Rw= 22 dB. 

Přístřešek nákladové rampy u východní stěny haly č. 2 (po celé ploše) opatřit ze spodu 
minerální zvukopuhltivou vrstvou ve skladbě: desky Isover Acoustic SSP2 (tl. 50 mm) – 
kašírovanou stranou směrem k rampám, překrýt děrovaným plechem, resp. tahokovem. 

Technologickou činnost na pracovištích výrobní haly č. 2 je nutné omezit v noční době 
tak, aby průměrná ekvivalentní hladina akustického tlaku A po prostoru haly  byla v úrovni 
LAeq,8h < 80 dB. 

Venkovní stavební konstrukci přístavku v části kompresorovny a kotelny provést 
s min. hodnotou R´w = 40 dB (těžká stavební konstrukce).  

Nákladní kamionovou dopravu v noční době omezit na úroveň max. 8 jízd kamionu za 
noc. Trasu kamionů před východní stěnou haly č. 2 zastínit ve směru k nejbližší obytné 
zástavbě protihlukovou stěnou výšky min. 3,5 m, stěnu instalovat na východní hranici areálu.  

 

Voda 

Stavební práce budou nad úrovní hladiny podzemní vod a nevykazují zvýšené riziko 
ohrožení režimu podzemních vod. Nutné je dodržet všechny předpisy tak, aby nemohlo dojít 
ke znečištění podzemní vody ropnými látkami. 

Dešťová voda z ploch, které by mohly být kontaminovány bude odvedena do 
odlučovače ropných produktů (lapol) a po přečištění bude vypouštěna do Mlýnského náhonu. 
Vzhledem k tomu je nutné, aby provozovatel dbal na technologickou kázeň a pravidelnou 
kontrolu povrchu těchto komunikací a činnosti lapolu. 

 

 

D.IV.3. Opatření a požadavky na provoz záměru 

Protipožární opatření 

V rámci výstavby nových objektů bude instalována EPS (elektropožární signalizace) 
pro zajištění včasného zásahu a snížení nároků na SAP v halovém prostoru a omezení rozsahu 
škod. 

V rámci projektu byla vypracována Koncepce požární bezpečnosti z hlediska 
předpokládaného stavebního řešení a způsobu využití stavby, řešící následující otázky: 

- řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 

- řešení evakuace osob a zvířat 

- navržení zdrojů požární vody, popřípadě jiných hasebních látek 

- vnitřní požární voda 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 58

- vnější požární voda  

- vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními 

- samočinné hasící zařízení - SHZ 

- samočinné odvětrávací zařízení - SOZ 

- detekce hořlavých plynů a par (není nutné navrhovat, pokud v objektu nejsou 
používány hořlavé kapaliny) 

- automatická detekce požáru – ADP (není nutné navrhovat. v objektu je navržen 
systém EPS) 

- elektrická požární signalizace - EPS 

- řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku, 

- vnitřní zásahové cesty (nejsou požadovány) 

-vnější zásahové cesty (je požadováno zřízení 4 požárních žebříků. Jejich vzájemná 
vzdálenost musí být maximálně 200 m) 

- doprava vody na střechu (vertikálně) - žebříky jsou navrženy se suchovodem 
(nezavodněné požární potrubí). 

- nástupové plochy (nejsou požadovány, jelikož výška objektu h< 12 m) 

 

 

 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů 

Záměr stavby a provozu stavby Rozšíření areálu Mubea ITSW – 2. etapa je posuzován 
podle projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, což umožňuje věrohodně 
stanovit vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

 

 

 

E.  POROV�Á�Í VARIA�T ŘEŠE�Í ZÁMĚRU 

 Záměr není předložen ve variantách, proto nejsou posuzovány. Jedinou variantou by 
bylo ponechat objekt v současném stavu (nulová varianta).  

 

 

 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 59

F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 Seznam příloh, které jsou zařazeny na konci tohoto Oznámení. 

 

F1   Širší  vztahy – mapa 1 : 10 000  

F2a Koordinační situace záměru 

F2b Půdorys haly č. 2 

F3  Rozptylová studie 

F4  Akustická studie 

F5  Fotodokumentace 

F6  Plná moc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru Rozšíření areálu Mubea ITWS – 2. etapa 

GeoVision s.r.o. 1050317 60

G.  SHR�UTÍ �ETECH�ICKÉHO CHARAKTERU 

Oznamovaným záměrem je rozšíření stávajícího areálu firmy Mubea ITSW s.r.o.  

1.etapa výstavby, která již byla realizována a která je včleněna do tohoto Oznámení, 
zahrnuje výrobní halu určenou pro výrobu vstupního materiálu stabilizátorů a pružin pro 
automobilový průmysl (příprava a zušlechťování ocelových drátů resp. tyčí). Zastavěná 
plocha stávajícího areálu je 9 860 m2, plocha parkoviště pro 66 aut má cca 1 400 m2 a ostatní 
zpevněné plochy (komunikace atd.) mají 5 500 m2. Zeleň je na ploše 43 050 m2. Z celková 
plocha v majetku investora 1. již realizované etapy záměru 81 602 m2 (z čehož je 21 792 m2 
vedeno jako ZPF). 

Plánovanou 2. etapou výstavby je nová výrobní hala, v níž bude probíhat výroba 
kovových součástí pro automobilový průmysl. Náplní výroby jsou automobilové pružiny. 
Nedílnou část vlastní stavby tvoří logistická část včetně skladových ploch. Objekt bude  
využíván jako samotná  výrobní  hala  závodu,  s vlastní infrastrukturou,  vlastním  připojením  
na veřejné  komunikace a vlastní vrátnicí. Nové zastavěné plochy budou 15 892 m2, zpevněné 
16 150 m2 a zeleň 22 556 m2. Na parkovišti je plánováno nových 61 stání. 

Celkem plochy v majetku investora (1.+2. etapa) činí 136 137 m2. Počet parkovacích 
míst z obou etap bude 127.  

Záměr je projektován tak, aby nedošlo k narušení životního prostředí zájmového 
území.  

 Aby bylo možné kvalifikovaně posoudit vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví byly vypracovány rozptylová studie znečištění ovzduší (příloha F3) a akustická studie 
(příloha F4). Tyto studie prokázaly, že při dodržení vyjmenovaných opatření na stavební 
práce a provoz záměru nedojde k negativnímu ovlivnění složek životního prostředí a 
veřejného zdraví. 

Záměr je plánován na pozemcích ZPF. Investor požádá o vynětí ze ZPF. 
Na lokalitě nebyly nalezeny chráněné nebo ohrožené druhy rostlin nebo živočichů. 

Před výstavbou nedojde ke kácení vzrostlých stromů. Lokalita leží mimo prvky ÚSES, 
chráněné oblasti, přírodní rezervace a prvky Natura 2000. 

Záměr Rozšíření areálu Mubea ITSW s.r.o. – 2. etapa. Je v souladu s územním 
plánem a nepředstavuje ani při stavbě, ani při provozu významné ovlivnění složek 
životního prostředí. 
 



H.  PŘÍLOHY – VYJÁDŘE�Í 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace 

 



Oznámení Rozšíření areálu Mubea ITSW – 2.etapa 

 

62 

GeoVision s.r.o. 1050317 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení Rozšíření areálu Mubea ITSW – 2.etapa 

 

63 

GeoVision s.r.o. 1050317 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004  

 

 

 



Oznámení Rozšíření areálu Mubea ITSW – 2.etapa 

 

64 

GeoVision s.r.o. 1050317 

 

 

 



Oznámení Rozšíření areálu Mubea ITSW – 2.etapa 

 

65 

GeoVision s.r.o. 1050317 

 

 

Datum zpracování : únor  2010 

 

 

 

Garant zpracování: 

RNDr. Ondřej Bílek, GeoVision spol. s r.o., pracoviště Plzeň, Částkova 73, 326 00 Plzeň  

držitel autorizace ke zpracovávání dokumentace a posudku podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů – rozhodnutím MŽP č.j. 
32259/ENV/09 ze dne 29.4. 2009 

 

 

 

 

 

Řešitelský tým: 
GeoVision spol. s r.o., pracoviště Praha, Badeniho 1, 160 00, Hradčany 

RNDr. Ing. Miroslav Hájek 
Ing. Lucie Karnetová 
RNDr. Miroslav Raus 

Ing. Jiří Králíček, Doležalova 1056, Praha 9 (certifikát způsobilosti u ČMS evid.č. 579/2003 
v oboru měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí) 

Ing. Miloš Pulkrábek, Na Dolinách 1, 147 00, Praha 4 (Osvědčení o autorizaci dle zákona 
86/2002 Sb., §15, odst.1, pís. d) ke zpracování rozptylových studií  dle §17,odst. 6. 
vydalo MŽP dne 21.8.2003 pod č.j. 3065/740/03) 

 
 
 

 

 

 

 

Technické podklady: 

STOPRO spol. s r.o., Radlická 37/901, 150 00 Praha 5, IČO: 480 34 614 



Oznámení Rozšíření areálu Mubea ITSW – 2.etapa 

 

66 

GeoVision s.r.o. 1050317 

 

Přílohy: 
 

 

 

F1   Širší  vztahy – mapa 1 : 10 000  

 

F2a Koordinační situace záměru 

 

F2b Půdorys haly č. 2 

 

F3  Rozptylová studie 

 

F4  Akustická studie 

 

F5  Fotodokumentace 

 

F6  Plná moc 

 

 

 

 

 

 

 


